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Limbažu novada pašvaldības 24.marta domes sēdē pieņemts lēmums nr. 234 “Par Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam projekta 
un Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2046.gadam projekta precizēšanu.” 

Ar 20. aprīli darbu atsācis lietoto mantu pieņemšanas, apmaiņas 
punkts sociālo pakalpojumu mājā Klostera ielā 2, Limbažos.

Limbažu novadā nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi par 
2022. gadu tiek pārcelti uz vēlāku laiku un ir jāveic līdz 2022. gada 
16. novembrim. Par taksācijas gadam aprēķināto nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksājuma kavējumu likuma “Par nodokļiem un node-
vām” 29. panta otrajā daļā noteiktā nokavējuma nauda netiek aprē-
ķināta, ja maksājums ir veikts līdz taksācijas gada 31. decembrim. 

Izmaiņas maksā par asenizācijas pakalpojumu

Latvija, Tu esi mana Latvija! 
Zeme, kurā dzimu, dzīvoju 
un dzīvošu.

Sveicu Limbažu novada 
ļaudis Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas 
32. gadadienā!

Pie balti klāta galda būsim 
kopā ar saviem mīļajiem Lim-
bažos, Alojā, Ainažos, Salac-
grīvā un Staicelē, Skultē, Viļ-
ķenē, Pālē, Brīvzemniekos, 
Liepupē, Katvaros, Braslavā, 
Vidrižos un Umurgā, visā 
Limbažu novadā, katrā pa-
gastā, namā un sētā, visā 
Latvijā. 

Novēlu visiem skaistus, 
saulainus un gaišus Mūsu 
valsts svētkus! Lai ikviens at-
rod iemeslu šodien un arī ik-
dienā lepoties ar Latviju! 

Limbažu novada domes 
priekšsēdētājs 

Dagnis Straubergs

23. aprīlī savu 25 gadu jubileju svinēja veco 
ļaužu mītne “Sprīdīši” Korģenē. 

Par Attīstības programmas un Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas projektu precizēšanu un sabiedrisko apspriešanu

Lēmums nosaka, ka “Limbažu 
novada Attīstības programmas 
2022. – 2028.gadam” un “Lim-
bažu novada Ilgtspējīgas attīs-
tības stratēģijas 2022. – 2046.
gadam” projekti ir jāprecizē sa-
skaņā ar publiskās apspriešanas 
rezultātiem. 

Savukārt domes lēmums nr. 
235 “Par Attīstības programmas 
2022.-2028.gadam 2.redakci-
jas un Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2022.-2046.gadam 
2.redakcijas nodošanu publis-
kai apspriešanai” nosaka, ka no 
11.aprīļa līdz 11.maijam šiem 
attīstības plānošanas dokumen-
tiem noteikts publiskās apsprie-
šanas laiks. 

Tās laikā interesentiem ir ie-
spēja iepazīties ar izstrādāta-
jiem dokumentiem, piedalīties 
sabiedriskās apspriedes sanāk-
smē, sniegt savus priekšlikumus 
to pilnveidei. 

2022. gada 2.maijā plkst. 
17:00 tiks rīkota sabiedriskās 
apspriedes sanāksme tiešsais-
tē. Saite pirms sanāksmes tiks 
publicēta Limbažu novada paš-
valdības tīmekļa vietnē www.
limbazunovads.lv. Pieslēgšanās 
sanāksmei ir bez iepriekšējas 
reģistrācijas.

Publiskās apspriešanas laikā  
ar attīstības plānošanas doku-
mentiem var iepazīties:

• Limbažu novada pašvaldī-
bas tīmekļa vietnes www.limba-
zunovads.lv sadaļā Sabiedrības 
līdzdalība – Publiskās apsprieša-
nas par attīstības jautājumiem;

• Teritorijas attīstības plāno-
šanas informācijas sistēmā htt-
ps://geolatvija.lv

• Drukātā formā Limbažu 
klientu apkalpošanas centrā, 
Salacgrīvas vienotajā valsts un 
pašvaldību klientu apkalpošanas 
centrā, Alojas vienotajā valsts un 

pašvaldību klientu apkalpošanas 
centrā, kā arī pēc iepriekšēja 
pieprasījuma Limbažu novada 
pašvaldības Limbažu apvienības 
pārvaldes, Salacgrīvas apvienī-
bas pārvaldes, Alojas apvienības 
pārvaldes pakalpojumu sniegša-
nas centros darba laikā.

Limbažu novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija 2022.-2046.
gadam ir novada ilgtermiņa te-
ritorijas attīstības plānošanas 
dokuments, kurā noteikts paš-
valdības ilgtermiņa attīstības 
redzējums, mērķi, prioritātes un 
telpiskās attīstības perspektīva.  
Tās ir vadlīnijas Limbažu novada 
attīstības programmas, nozaru 
plānošanas dokumentu, terito-
rijas plānojuma un lokālplānoju-
mu izstrādei.

Limbažu novada Attīstības 
programmas 2022.-2028.gadam 
izstrādes galvenais mērķis bija 
izstrādāt vidēja termiņa attīs-

tības plānošanas dokumentu 
Limbažu novada teritorijai, lai 
sekmētu ilgtspējīgu un stabi-
lu Limbažu novada attīstību, 
nodrošinātu iedzīvotāju dzīves 
kvalitātes uzlabošanu un veici-
nātu uzņēmēju konkurētspēju.

Attīstības plānošanas doku-
mentus izstrādāja SIA “Ķemers 
Business and Law Company”.

Jautājumu gadījumā par at-
tīstības plānošanas dokumen-
tiem vai to publiskās apsprie-
šanas procesu vērsties pie 
Limbažu novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
vadītāja: Ģirts Ieleja, tālr. Nr. 
29228858, e-pasts: attistibas.
nodala@limbazunovads.lv, vai 
pie dokumentu izstrādātājiem 
SIA “Ķemers Business and Law 
Company: Edīte Ķemere, tālr. 
Nr.29285297, e-pasts: edite.ke-
mere@kblc.lv. 

Ilga Tiesnese

SIA “Limbažu siltums” informē, ka ar š.g. 1. maiju tiek noteikta 
sekojoša maksa par asenizācijas pakalpojumu:

1,21 EUR (t.sk. 21% PVN).
Pakalpojumam ārpus no-

teiktā darba laika, brīvdienās 
un svētku dienās piemērojams 
koeficients 1,5.

Lūgums asenizācijas pakalpo-
jumu pieteikt laicīgi! 

1 (vienas) autocisternas (til-
pums 3,25m3) cena Limbažu 
pilsētas robežās un Ozolainē, 
Limbažu pagastā tiek noteikta 
48,16 EUR (t.sk. 21% PVN), ārpus 
Limbažu pilsētas tiek piemērota 
maksa par katru nobraukto km 

Lietoto mantu pieņemšanas,  
apmaiņas punkts atkal strādā

Mantu pieņemšanas, apmai-
ņas punkts strādā otrdienās no 
plkst. 10.00 – 14.00. Pieņem 
apģērbu, apavus, traukus un 
saimniecības lietas. 

Visam jābūt tīram un nebo-
jātam. Cieniet citus! Nepieņem 

auduma ziemas mēteļus, ka-
žokus, vecā izlaiduma televizo-
rus, mēbeles.

Punktu var apmeklēt visi, ku-
riem nepieciešama palīdzība.

Uzziņas zvanot 26 368 503.  

Nekustamā īpašuma nodokļa samaksas 
termiņi Limbažu novadā 2022. gadā

Jubileja Sprīdīšos

Jaunā vadītāja Gunita Bisnie-
ce, kura amatā apstiprināta vien 
pirms četrām dienām, bija sarū-
pējusi svētkus “Sprīdīšu” ļaudīm, 
darbiniekiem un uzaicinājusi 
viesus. Īsti ģimeniskā atmosfērā 
jubilejas svinētāji sapulcējās pla-
šākajā nama zālītē, lai saņemtu 
apsveikumus, atcerētos “Sprīdī-
šu” sākumu. 

“Strādāju tikai piekto dienu 
un pamazām pierodam viens pie 
otra,” sacīja Gunita, “jubilejai ne-
kādus pantiņus un tekstus nees-
mu sagatavojusi. Kopā mēs esam 
16 rūķīši – iemītnieki, četras dar-
binieces, divas virtuves strādnie-
ces, es – vadītāja, saimnieks un 
sociālais darbinieks – kopā esam 
divdesmit pieci! Vai nav labs skait-
lis? Strādāsim un dzīvosim kopā, 
es zinu – mums izdosies!”

Īpašu dāvaniņu Gunita bija sa-
rūpējusi vienai no pirmajām veco 
ļaužu mītnes iedzīvotājām Maldai 
Pogulei un ilggadējai un vienīgajai 
pavārītei Gintai Dārziņai. Savukārt 
Gunitas meita Kristiāna bija izce-
pusi gardu torti. 

Pirms svētku uzrunām “Sprīdī-
šu” vadītāja sacīja paldies Limba-
žu novada domes priekšsēdētā-
jam Dagnim Straubergam, sociālā 

dienesta va-
dītājai Ilzei 
R u b e n e i , 
dienesta viet-
niecei Janai 
Beķerei, biju-
šajam saim-
niekam Elmā-
ram Lūsim, 
grāmatvedei Kristīnei Seinasei ilg-
gadējai vadītājai Signei Matisonei 
un  vadītājas pienākumu izpildītā-
jai Anitai Lūsei.

Sveicot jubilejā, Limbažu no-
vada domes priekšsēdētājs Dag-
nis Straubergs atcerējās laiku, 
kad staigāts pa šīs ēkas drupām 
un plānotas pansionāta telpas. 
“Prieks šeit būt,” viņš sacīja, “no-
vēlu saticību, veselību, veiksmi un 
daudz baltu dieniņu!”

Jubilāru sveica arī Limbažu no-
vada sociālā dienesta vadītāja 
Ilze Rubene un dienesta vadītājas 
vietniece Jana Beķere. Dienesta 
vadītāja pieteicās kādu saulainu 
vakaru spēlēt saksofonu iemītnie-
kiem un darbiniekiem. “Iestartē-
jam jaunu, 25 gadu ciklu ar jaunu 
vadītāju un – lai izdodas!” sacīja 
Ilze. 

Jubilejā “Sprīdīšus” sveica un 
ciemos pie sevis aicināja novad-

niece, Rīgas sociālās aprūpes cen-
tra “Mežciems” direktore Solvita 
Rudoviča.  

Bijusī “Sprīdīšu vadītāja Signe 
Matisone atcerējās: “Bija oktob-
ris, kad mani, pilnīgu “duraku” aiz-
sūtīja uz Salacgrīvas novada domi 
pie cilvēka, kurš man palīdzēs pro-
jektēt šo māju, tajā laikā pašvaldī-
bā par arhitektu strādāja Dagnis 
Straubergs. Kopā braucām šurp, 
te bija vecs šķūnis, nebija nekā, ne 
elektrības, ne ūdens, ne kanalizā-
cijas. Kaut  kā sanāca. Man prieks, 
ka māja vēl ir un pansionāts strā-
dā. Gribu, lai valstī veidotu veco 
ļaužu ģimenes mājas, līdzīgi kā 
ģimenes bērnu namus. Kāpēc 
mums vajag veco ļaužu mājas 
veidot par lieliem kombinātiem? 
Arī veciem cilvēkiem ir vajadzīga 
kopības, ģimenes sajūta un klāt-
būtne.” 

Ilga Tiesnese

“Sprīdīšus” jubilejā sveic Limbažu novada domes priekš-
sēdētājs Dagnis Straubergs.
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Limbažu Dūņezera A krastā, līcītī netālu no Krasta ielas, veikta pontonu laipas novietošana. Uzstādītas 
33 x 1,2 m un 10 x 2,3 m pontonu platformas ar koka dēļu virsmu. Šo vietu iecienījuši vietējie 
makšķernieki. Ezera krasti ir purvaini, krūmiem un niedrēm aizauguši, ar peldošām slīkšņām. Tā dēļ 
pieeja ezeram ir stipri apgrūtināta. Makšķernieki veido savas pieejas ezeram, izvietojot vecas auto 
riepas, mēbeļu plāksnes, tādējādi piesārņojot ezera krastu. 

Limbažu novada pašvaldība informē, ka saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma Pārejas noteikumu 17.punktu tiek aktualizēti pašvaldības saistošie noteikumi par ģenētiski 
modificēto kultūraugu audzēšanas aizliegumu Limbažu novada administratīvajā teritorijā.

8.aprīlī notika SIA “ZAAO” (ZAAO) dalībnieku sapulce, kurā skatīti 
uzņēmuma attīstībai būtiski jautājumi.

Ņemot vērā Vidrižu pagasta 
Bīriņu ciema iedzīvotāju 
lūgumu pagarināt maršruta 
Saulkrasti – Pabaži reisus 
līdz Bīriņu ciemam, marta 
nogalē notika Bīriņu ciema 
iedzīvotāju, Limbažu 
novada pašvaldības, VSIA 
“Latvijas Valsts ceļi”, 
pārvadātāja AS “CATA” 
un Vidzemes plānošanas 
reģiona pārstāvju tikšanās 
Bīriņos. 

Pērnavas sabiedriskā transporta centrs Igaunijā ir uzsācis 
pārrobežu projektu par starptautiskās autobusu satiksmes 
atjaunošanu starp Igauniju un Latviju.

19. aprīlī uz kārtējo sēdi  sanāca Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvā padome (LNUKP) un 
Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības aģentūra (LAUTA).

Notikusi  Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes sēde

Lai pārrunātu uzņēmējiem 
svarīgus jautājumus un tiktos 
ar pašvaldības vadību Limbažu 
novada uzņēmēju konsultatīvā 
padome pulcējas reizi mēne-
sī. Sēdē varēja piedalīties gan 
attālināti, gan klātienē, un to 
atklāja LNUKP priekšsēdētāja 
Anna Poindere, iepazīstinot ar 
padomes sēdes darba kārtības 
jautājumiem. 

LNUKP sēdē piedalījās soci-

ālā dienesta vadītājas vietniece 
Jana Beķere, kura pašvaldībā 
koordinē atbalsta sniegšanu 
ukraiņu civiliedzīvotājiem. Viņa 
informēja par ukraiņu vēlmi ie-
saistīties darba tirgū. 

Limbažu novada pašvaldības 
priekšsēdētājs Dagnis Strau-
bergs iepazīstināja ar aktuali-
tātēm pašvaldībā un Limbažu 
novada domes komiteju sēžu 
un domes sēdes darba kārtības 

jautājumiem.
Padomē LNUKP tika uz-

ņemts jauns dalībnieks – SIA 
G.A.Projekts īpašnieks Andis 
Maļinovskis.

Pašvaldības aģentūra LAUTA 
aicina uzņēmējus pieteikties 
aktuālas informācijas saņemša-
nai savā e-pastā, aizpildot an-
ketu šeit: https://ieej.lv/LAUTA. 

Beāte Kožina

ZAAO dalībnieku sapulce

Dalībnieku sapulcē sniegti zi-
ņojumi par ZAAO un meitas uz-
ņēmuma “ZAAO Enerģija” 2021.
gada darbības pārskatiem.

Pašvaldību kapitāldaļu turētāji 
informēti par vairāku reģionam 
nozīmīgu attīstības projektu vir-
zību, tostarp projekta “Bioloģiski 
noārdāmo atkritumu pārstrādes 
rūpnīcas izveide” uzsākšanu, ga-
tavojoties ieviest bioloģisko at-
kritumu apsaimniekošanas pakal-
pojumu, kā arī iesaisti citos ārējā 
finansējuma projektos, kas saistīti 
ar Atkritumu apsaimniekošanas 
valsts plāna mērķi -  aprites eko-

nomikas principu iedzīvināšanu. 
Tāpat ziņots par progresu jautā-
jumā par pievadceļa sakārtošanu 
uz reģionālo atkritumu apsaim-
niekošanas centru “Daibe” (RAAC 
Daibe). 

Sniegts ieskats arī vides izglītī-
bas projektu realizācijā sabiedrī-
bas paradumu maiņai videi drau-
dzīgai rīcībai.

Diskutēts par sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanas maksas iz-
maiņām saistībā ar elektroenerģi-
jas un degvielas izmaksu kāpumu.

Pieņemts lēmums ZAAO iesais-
tei Vidzemes inovāciju izstrādes 

programmā.
Sapulcē pārrunātas arī noza-

res aktualitātes, tostarp Atkri-
tumu apsaimniekošanas likumā 
paredzētā reģionālo atkritumu 
apsaimniekošanas centru lomu 
stiprināšana. Skaidroti likuma 
grozījumi attiecībā uz bioloģiski 
noārdāmo atkritumu apsaimnie-
košanas maksas noteikšanu un 
dabas resursa nodokļa sadales 
kārtība starp valsts un pašvaldību 
budžetiem.

 Uzziņai: ZAAO ir 8 pašvaldību 
uzņēmums, kas nodrošina atkritu-
mu savākšanu, šķirošanu, uzgla-
bāšanu, apstrādi, pārvadāšanu, 
apglabāšanu un sabiedrības izglī-
tošanas aktivitātes. 

Paziņojums par nodomu noteikt aizliegumu ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanai Limbažu novada administratīvajā teritorijā

Atbilstoši Ģenētiski modificē-
to organismu aprites likuma 22. 
panta otrajai daļai, pašvaldība 
pēc savas iniciatīvas vai uz per-
sonas priekšlikuma pamata ar 
pašvaldības saistošajiem notei-
kumiem var noteikt aizliegumu 
ģenētiski modificēto kultūraugu 
audzēšanai attiecīgajā adminis-
tratīvajā teritorijā vai tās daļā.

Limbažu novada pašvaldība 
informē par nodomu noteikt 
aizliegumu ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanai Limbažu 
novada administratīvajā terito-
rijā. Limbažu novada pašvaldī-
ba aicina sabiedrību līdz 2022. 
gada 31.maijam izteikt viedokļus, 
priekšlikumus un iebildumus par 
aizlieguma noteikšanu audzēt ģe-

nētiski modificētos kultūraugus 
Limbažu novada administratīvajā 
teritorijā, iesniedzot tos elektro-
niski uz e-pastu pasts@limbazu-
novads.lv vai iesniedzot rakstvei-
dā Limbažu novada pašvaldībā 
(Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu 
novads, LV–4001), Limbažu ap-
vienības pārvaldē vai jebkurā 
Limbažu apvienības pārvaldes 
struktūrvienībā (Katvaru pagasta 
pakalpojumu sniegšanas centrs, 
Limbažu pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centrs, Pāles pagasta 
pakalpojumu sniegšanas centrs, 
Skultes pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centrs, Umurgas pa-
gasta pakalpojumu sniegšanas 
centrs, Vidrižu pagasta pakalpo-
jumu sniegšanas centrs, Viļķenes 

pagasta pakalpojumu sniegšanas 
centrs),  Salacgrīvas apvienības 
pārvaldē vai jebkurā Salacgrīvas 
apvienības pārvaldes struktūrvie-
nībā (Ainažu pilsētas un pagasta 
pakalpojumu sniegšanas centrs, 
Liepupes pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centrs), Alojas apvie-
nības pārvaldē vai jebkurā Alojas 
apvienības pārvaldes struktūrvie-
nībā (Staiceles pilsētas un pagasta 
pakalpojumu sniegšanas centrs, 
Braslavas pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centrs, Brīvzemnieku 
pagasta pakalpojumu sniegšanas 
centrs). Iebildumu neiesniegšana 
noteiktajā termiņā tiks uzskatīta 
par piekrišanu aizlieguma noteik-
šanai. 

Dita Lejniece

Limbažu Dūņezerā izbūvēta pontonu laipa

Laipas novietošanas darbi 
veikti Limbažu novada pašval-
dībai sadarbībā ar pašvaldības 
aģentūru “ALDA” īstenotā bied-
rības “Vidzemes lauku part-
nerība “Brasla” atbalstītā un 
Lauku atbalsta dienesta admi-
nistrētā projektā “Pontonu lai-
pas izveide pie Dūņezera”. Pa-
gājušajā gadā SIA “7 A.M” veica 
paskaidrojuma raksta izstrādi 
laipas novietošanai, bet pašus 

būvdarbus šajās dienās 
veica SIA “Pontoni.lv”.

Projekta mērķis ir nodroši-
nāt makšķerēšanas un putnu 
vērošanas vietu Dūņezerā, kā 
arī veicināt brīvā laika pava-
dīšanas iespējas apkārtnes 
iedzīvotājiem. 

Projekta kopējās izmaksas ir 
13 076,23 EUR, tajā skaitā Ei-
ropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) līdz-

finansējums 4530,74 EUR un 
Limbažu novada pašvaldības 
finansējums 8545,49 EUR.

Plašāka informācija par 
ELFLA atrodama Eiropas Ko-
misijas tīmekļa vietnē: http://
ec.europa.eu/agriculture/ru-
ral-development-2014-2020/
index_lv.htm. 

Beāte Kožina

Par pārrobežu autobusu satiksmes atjaunošanu

Startējot pārrobežu projek-
tā, plānots atjaunot autobusa 
maršrutu Pērnava – Ainaži – 
Salacgrīva, varbūt arī tālāk līdz 
Limbažiem. 

Līdz 7. aprīlim Limbažu no-
vada pašvaldības mājas lapā 
un facebook kontā iedzīvotāji 
varēja piedalīties aptaujā un 
paust savu viedokli par plānotā 
starptautiskā autobusa marš-
ruta – Pērnava – Ainaži – Salac-
grīva – Limbaži atjaunošanu. 

Publicējam aptaujas rezultā-
tu kopsavilkumu. 

Aptaujas anketu aizpildīja 
222 respondenti.

Uz jautājumu – vai vēlaties, 
lai tiktu atjaunota pārrobežu 
autobusu satiksme - 97,7 % res-
pondentu atbildēja – jā. Viens 
aptaujas dalībnieks teica nē, 
bet pārējie uzskatīja, ka šāds 
pakalpojums ir ļoti vajadzīgs un 
aktuāls, un būt maršrutam tikai 
līdz Salacgrīvai nav jēgas, kā arī 
atzīst, ka pārrobežu satiksme 
būtu laba, bet nav īstas pārlie-
cības vai būs braucēji.

Uz jautājumu – kādam jābūt 
autobusa maršrutam 57,7% 
aptaujas dalībnieku vēlas, lai  
starptautisko autobusu mar-
šrutā autobuss kursētu maršru-

tā Pērnava – Ainaži – Salacgrīva 
- Limbaži – Salacgrīva – Ainaži – 
Pērnava. 36% gana labs ir marš-
ruts Pērnava – Ainaži – Salacg-
rīva – Ainaži – Pērnava; 3,6% 
Pērnava – Ainaži – Pērnava, 
vairāki aptaujas dalībnieki pie-
dāvā pagarināt maršrutu līdz 
Cēsīm un Saulkrastiem.

Atbildes uz jautājumu – cik 
bieži Jūs izmantotu sabiedrisko 
transportu nokļūšanai Pērnavā 
un atpakaļ – bija visdažādā-
kās: 14% brauktu reizi nedēļā, 
42,8% ne retāk kā vienu reizi 
mēnesī un 27,5% ne retāk kā 
vienu reizi gadā. 

Uz aptaujas pēdējo jautāju-
mu par šīs vasaras atvaļinājuma 
plāniem 45,7% dalībnieku atbil-
dēja, ka apceļos Latviju un kai-
miņvalstis, 22,8% šobrīd neplā-
no tālus ceļojumus, bet 14,2% 
jau savu atpūtu ir saplānojuši 
un avio biļetes iegādājušies. 

Paldies par dalību aptaujā un 
ļoti ceram, ka mūsu sniegtās 
atbildes palīdzēs igauņu kolē-
ģiem gūt atbalstu pārrobežu 
projektā un starptautiskā au-
tobusu satiksme Pērnava – Ai-
naži – Salacgrīva – Limbaži tiks 
atjaunota.  

Ilga Tiesnese

Autobusa apgriešanās ceļš.

Par maršruta Saulkrasti – Pabaži  
reisu pagarināšanu

Pēc šīm sarunām pieņemts 
lēmums pagarināt maršruta 
Saulkrasti – Pabaži reisus līdz 
Bīriņiem. 

Lai pieņemtu lēmumu par 
patstāvīga maršruta izveidi 
Vidzemes plānošanas reģio-
na (VPR) pārstāvji ierosināja šī 

maršruta reisus izpildīt uz ek-
sperimentālu laiku – no šī gada 
1. jūlija līdz 30. septembrim.  
VPR maršruta apsekošanas ko-
misija veiks tā ceļa novērtēša-
nu, pa kuru sabiedriskais trans-
ports iepriekš nav kursējis. 

Ilga Tiesnese
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Biedrībai Vidzemes ķepas pirmie gada mēneši paskrējuši nemanot. Daži minkāni laimīgi atraduši 
savas īstās ģimenes un kļuvuši par pilntiesīgiem ģimenes locekļiem. Pagaidmāju kaķīši atrod 
savas ģimenes visos Latvijas novados, daudzi aizbrauc dzīvot uz galvaspilsētu. Pirms adopcijas gan 
veicam nopietnas pārrunas, jo dzīvnieks jau vienreiz ir cietis. Katrs no viņiem ir daļiņa no mums, 
par katru pārdzīvojam. Citreiz tās ir negulētas naktis, citreiz “mirstam” klīnikā līdz ar viņu, tādēļ 
neapvainojieties, kad piezvanot par kāda minkāna adopciju, ir tik daudz jautājumu. Viens aizbrauc 
mājās, nākamais jau vietā. Katrs jaunpienācējs tiek savests kārtībā (sterilizācija, vakcinācija), lai 
viņš pilntiesīgi varētu uzsākt savu māju meklējumus. Tāpat, iespēju robežās, turpinām strādāt pie 
programmas noķer- sterilizē- atlaid. 

Biedrība “Vidzemes ķepas” izteic pateicību 
Staiceles pagasta vadītājam Rihardam Būdam

Ar sabiedrības un līdzcilvēku 
atbalstu Staicelē ir uzstādītas 
kaķu mājiņas, kur bezsaimnie-
ku kaķīšiem patverties no sala, 
vēja, sniegputeņa un citiem ne-
labvēlīgajiem laikapstākļiem. 
Lielu PALDIES sakām Staiceles 
pārvaldniekam Rihardam Bū-
dam par atbalstu un nesavtīgu 
iesaistīšanos, lai palīdzētu bez-
saimnieku dzīvniekiem. R. Būda 
bieži nežēlo savu no darba brī-
vo laiku, vienkārši, lai palīdzē-
tu. Gods un slava šādam Staice-
les saimniekam. Tikai visi kopā 
mēs varam padarīt šo pasauli 
labāku. Saprotam, ka patreiz ir 
grūti laiki visiem, tomēr mums 
atkal ir jālūdz jūsu visu atbalsts 

pārtikas iegādei bezsaimnieku 
kaķīšiem, ļoti nepieciešamas ir 
kurināmās granulas, ko izman-
tojam kaķīšiem kā wc kastīšu 
pildījumu. Biedrībai ir piešķirts 
SLO statuss, tas nozīmē, ka ie-
sniedzot ikgadējo ienākumu 
deklarāciju, jūs variet norādīt 
šo ziedojumu! Ja ir vēlme at-
balstīt, tad var arī nopirkt un 
atvest barību vai granulas.

Šādi mūs šajā mēnesī ieprie-
cināja HK Patrioti, nopērkot un 
atvedot pagaidu mājas minkā-
niem barību. Paldies puišiem 
par cilvēcību un sirds siltumu! 
HK PATRIOTI spēlē entuziastu 
hokeja līgā. Tie ir cilvēki, kuri 
gan strādā, gan sporto. Hokejs 

ir sports, kurš prasa ļoti lielu at-
devi un ieguldījumu, bet cilvēki 
atrod laiku un vēlmi vienkārši 
palīdzēt, atbalstīt, kā sacīt jāsa-
ka – no sirds uz sirdi. 

Tas viss piedod spēku arī 
mums turpināt iesākto. Bez 
jūsu visu atbalsta mēs nevarē-
tu pildīt mūsu biedrības misiju-
palīdzēt nelaimē nonākušajiem 
dzīvniekiem, jo biedrības ienā-
kumi ir tikai brīvprātīgie ziedo-
jumi. Problēmas, kas sakrāju-
šās gadiem, būs jārisina vēl ilgi. 
Priekšā mums ir tālejoši plāni, 
ceru, ka par tiem mēs drīz jau 
varēsim runāt skaļi.

Mēs sakām lielu PALDIES vi-
siem, kuri mūs ir atbalstījuši 

līdz šim. Lai labais vairo labo! 
Paldies! 

VIDZEMES ĶEPAS DZĪVNIEKU 
AIZSARDZĪBAS BIEDRĪBA

11. aprīlī Limbažu novada domes administrācijas ēkā pēc divu 
gadu pārtraukuma, notika Limbažu pensionāru biedrības tikšanās.

Tiekas Limbažu seniori
Biedrības vadītāja Sandra Brik-

mane klātesošajiem biedriem un 
viesiem atgādināja, ka pēdējā 
kopīgā tikšanās notikusi 2020. 
gada 17. februārī, un izteica ce-
rību, ka regulāra ikmēneša te-
matiskā kopā būšana atkal varēs 
atsākties.

Šoreiz, pavasarī, atsākot  savas 
sanāksmes, uz tikšanos bija ai-
cinājuši Limbažu novada domes 
priekšsēdētāju Dagni Strauber-
gu, Limbažu slimnīcas pārstāvi 
Lieni Česli un novada sociālā 
dienesta vadītāju Ilzi Rubeni.  
Darba kārtībā bija arī revīzijas  
komisijas ziņojums, biedrības 
valdes 2021. gada darba novēr-
tējums un daudz organizatorisku 
jautājumu. 

Domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs pastāstīja par pašval-
dības šī gada sarežģīto budžeta 

veidošanas procesu, veiktajām 
reorganizācijām un uzsvēra, ka  
novada iedzīvotāji jebkurā pagas-
ta vai pilsētas klientu apkalpoša-
nas centrā var saņemt visus paš-
valdības sniegtos pakalpojumus. 
Ir izveidotas trīs apvienību pārval-
des bijušo novadu centros Alojā, 
Salacgrīvā un Limbažos ar vadītā-
jiem, Limbažos būs arī vietnieks, 
jo Limbaži ir lielākā apvienība, 
savukārt pagastos paliek pagastu 
klientu apkalpošanas centri. 

“Man ir patīkami tikties ar 
jums, redzu zālē pazīstamas se-
jas,” sacīja D.Straubergs, “esmu 
limbažnieks, aizceļojis uz Salacgrī-
vu un tagad atkal esmu Limbažos. 
Priecājos tikties un ceru uz labu 
sadarbību. Jūsos ir tas viedums, 
pieredze un zināšanas kas ir ār-
kārtīgi nozīmīga mums visiem. 
Paldies jums par to.”

Limbažu slimnīcas veselības ap-
rūpes dienesta vadītāja Liene Čes-
le pastāstīja, kā šajos trijos gados 
slimnīcā ir gājis, kas darīts un kas 
paveikts.  Limbažu slimnīcai kopš 
2018. gada ir aprūpes slimnīcas 
statuss. Limbažu slimnīca ir pirmā 
līmeņa slimnīca, kas rūpējas par 
hronisku pacientu aprūpi maksi-
māli tuvu viņu dzīves vietai. 

Limbažu novada sociālā dienes-
ta vadītāja Ilze Rubene  iepazīsti-
nāja klātesošos ar sociālā dienesta 
struktūru, darbiniekiem, veicama-
jiem uzdevumiem, dienesta klien-
tu grupām, sociālajiem pakalpoju-
miem, saistošajiem noteikumiem 
un sociālā dienesta budžetu, kurā 
pabalstiem 2022. gadā ir atvēlēti 
878 288 euro. 

Par svarīgāko savā uzrunā Ilze 
uzskatīja jaunā novada saistošo 
noteikumu skaidrojumu, piemi-
not, ka šis ir ļoti saspringts, sarež-
ģīts un smags laiks.  

Tūlīt pēc vēlēšanām, veidojot 
vienotu Limbažu novada sociālo 
dienestu, bija jāizstrādā arī vie-
noti saistošie noteikumi. Pavisam 

īsā laikā, veicot milzīgu darbu, no 
23 saistošajiem noteikumiem, kas 
bija visā teritorijā, no jauna tika iz-
strādāti seši.  

Nākamajās Limbažu novada zi-
ņās skaidrosim, kāda veida atbalstu 
sniedz katrs no šiem saistošajiem 
noteikumiem. Limbažu novada so-
ciālā dienesta vadītāja Ilze Rubene, 
beidzot savu prezentāciju, uzsvēra: 

“Šis bija ieskats tajā, kā strādā un 
kādus pakalpojumus novada iedzī-
votājiem sniedz sociālais dienests 
un kādi ir pašvaldības piešķirtie 
līdzekļi sociālās palīdzības un atbal-
sta sniegšanai. Mums pragmātiski 
un taupīgi ir jāsaimnieko ar to nau-
du, kas mums ir, diemžēl nav mums 
zelta lādes.”  

Ilga Tiesnese

Rihards Būda palīdz mūsu mazajiem draugiem. Paldies viņam par to!
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Limbažu novada domes 24.marta sēdē apstiprināts jauniešu 
brīvprātīgā darba organizēšanas nolikums, kurš nosaka, kā 
organizējams jauniešu brīvprātīgais darbs Limbažu novadā un kā 
tiek apliecināta personas pieredze, kas gūta, veicot brīvprātīgo 
darbu Limbažu novada administratīvajā teritorijā. 

Limbažu novada Izglītības pārvalde kopā ar datortehnikas un 
mobilo ierīču tirdzniecības un servisa uzņēmumu SATAIS’ aicina 
ikvienu ziedot nolietoto datortehniku Limbažu novadā esošajiem 
ukraiņu bērniem. 

Alojas Ausekļa vidusskolas skolēni 6. aprīlī piedalījās Ēnu dienā, kas šogad pēc divu gadu 
pārtraukuma notika klātienē. Tiesa gan, ka bija diezgan mazs skaits ēnotāju, bet paši skolēni atzīst, 
ka bija noilgojušies pēc šīs dienas un viņi varēja redzēt lielas pārmaiņas novada uzņēmumos, 
iepazīties ar jauniem projektiem.

Pēc gada pauzes, 6. aprīlī, visā Latvijā norisinājās ĒNU DIENA 
2022, arī Limbažu novadā. 

Par jauniešu brīvprātīgo darbu

Kas ir brīvprātīgais darbs? - 
brīvprātīgais darbs ir organizēts 
un uz labas gribas pamata veikts 
fiziskās personas fizisks vai inte-
lektuāls bezatlīdzības darbs sa-
biedrības labā, kas veicina brīv-
prātīgā darba veicēja zināšanu, 
prasmju, iemaņu un attieksmju 
attīstību, brīvā laika lietderīgu 
izmantošanu. 

Kurš veic brīvprātīgo darbu? 
- brīvprātīgā darba veicējs ir 13 
līdz 25 gadus vecs jaunietis,  kura 
darbu koordinē Limbažu novada 
Izglītības pārvaldes jaunatnes 
lietu speciālists, sadarbojoties ar 
brīvprātīgā darba organizētājiem 

novadā:  biedrībām un nodibi-
nājumiem, valsts un pašvaldību 
iestādēm, politiskām partijām 
un to apvienībām un sociāliem 
uzņēmumiem.

Kāds ir brīvprātīgā darba 
mērķis? - iesaistīt jauniešus no-
vada sabiedriskās dzīves norisēs, 
uzlabot apkārtējās vides dzīves 
kvalitāti, iesaistīt humānu, sociā-
lu un vides problēmu risināšanā, 
veicināt jauniešu lietderīga brīvā 
laika pavadīšanu, pilnveidojot 
praktiskās darba iemaņas un at-
tīstot darba ieradumus. 

Kādi ir brīvprātīgā darba uzde-
vumi? - sniegt iespēju brīvprātī-

gajam, neatkarīgi no dzimuma, 
izcelsmes, reliģiskās piederības, 
politiskajiem uzskatiem un ci-
tiem sociāliem, fiziskiem vai ģeo-
grāfiskiem nosacījumiem, iegūt: 
jaunas zināšanas, prasmes un 
iemaņas, sociālo un profesionā-
lo pieredzi un praktisko darba 
pieredzi.

Kā kļūt par brīvprātīgo? – jā-
aizpilda  “Pieteikuma anketa 
brīvprātīgā darba veikšanai”, kas 
tiek  reģistrēta Pārvaldes Brīv-
prātīgo reģistrā, ar koordinatoru 
jānoslēdz rakstiska vienošanās 
par brīvprātīgā darba veikšanu 
Limbažu novadā un jāsaņem 
Brīvprātīgā darba uzskaites grā-
matiņa “Brīvprātīgais Limbažu 
novadā”. Brīvprātīgā darba uz-
devumus uzdod Limbažu novada 
Izglītības pārvaldes jaunatnes 
lietu speciālists, sadarbojoties ar 
brīvprātīgā darba organizētājiem 

novadā.
Kā uzskaita brīvprātīgo dar-

bu? - lai apliecinātu brīvprātīgā 
darbā apgūtās un pilnveidotās 
prasmes un iemaņas, brīvprātīgā 
darba uzskaites grāmatiņā pats 
brīvprātīgais ieraksta un uzskai-
ta veiktos darbus, nostrādātās 
stundas. Ierakstu patiesumu 
grāmatiņā ar parakstu apliecina 
koordinators. Brīvprātīgā darba 
pieredze tiek apliecināta, izsnie-
dzot apliecinājumu par veikto 
brīvprātīgo darbu, kas nav īsāks 
par 50 brīvprātīgā darba stun-
dām kalendārajā gadā. Aplieci-
nājumus iedala 3 līmeņos pēc 
nostrādātā stundu skaita brīv-
prātīgajā darbā:

Bronzas līmeņa apliecinājums 
- ne mazāk kā 50 brīvprātīgā dar-
ba stundas;

Sudraba līmeņa apliecinājums 
- ne mazāk kā 100 brīvprātīgā 

darba stundas;
Zelta līmeņa apliecinājums – 

ne mazāk kā 150 brīvprātīgā dar-
ba stundas.

Apliecinājumu sagatavo brīv-
prātīgā darba koordinators un 
reģistrē to pārvaldes Brīvprātīgā 
darba apliecinājuma reģistrā.

Ko dod brīvprātīgais darbs? - 
Jaunieši, kuri strādā brīvprātīgo 
darbu nevalstiskajās organizā-
cijās, var pievienot nostrādāto 
laiku savam CV kā apliecinājumu 
savām sociālajām un profesionā-
lajām spējām, pilnveido sevi un 
palīdz līdzcilvēkiem.

Ar Limbažu novada pašval-
dības nolikumu “Par jauniešu 
brīvprātīgā darba organizēšanu 
Limbažu novadā” varat iepazī-
ties Limbažu novada pašvaldības 
mājas lapā www.limbazunovads.
lv  

Ilga Tiesnese

Iespēja palīdzēt ukraiņu bērniem

Iepriekš esam informējuši, 
ka Limbažu novada Izglītības 
pārvalde ir veikusi informācijas 
apkopošanu par izglītības ies-
tāžu iespējām uzņemt Ukrainas 
izglītojamos.

Lai ukraiņu bērni varētu tur-
pināt izglītoties, tiem ir nepie-
ciešami datori – stacionārie vai 
portatīvie. SATAIS’ uzņēmums 
izvērtēs saziedotās tehnikas stā-
vokli, to atjaunos un nodos lieto-
šanai ukraiņu bērniem. 

Esam pateicīgi ikvienam, kuri 
ir bijuši atsaucīgi un ziedojuši 

datortehniku skolnieku vajadzī-
bām iepriekšējos aicinājumos. 
Turpināsim sniegt atbalstu un 
palīdzēt!

Nolietoto datortehniku ir ie-
spējams nodot:

Limbaži: 
SATAIS’, Jaunā iela 11, Limbaži.
Aloja:
Alojas apvienības pārvalde, Jū-

ras ielā 13, Aloja
Salacgrīva: 
Salacgrīvas apvienības pārval-

de, Smilšu iela 9, Salacgrīva. 
Beāte Kožina

Ēno Alojas Ausekļa vidusskolas audzēkņi

Ēnotāji šogad devās uz Uguns-
dzēsēju un glābšanas dienesta 
Alojas posteni, z/s Apsītes saim-
niecību un atslēdznieku darb-
nīcu, kafejnīcām – Strautiņi un 
Mieriņš, PA Lauta, Alojas pašpār-
valdi un Alberta koledžu.

Ēnotāju atziņas:
• ēnošana neietekmēja manu 

priekšstatu par profesiju,

• piedalījos kaļķojamās ma-
šīnas remontā, iepazinos ar 
instrumentiem, es šeit ēnoju 
jau otro reizi, domāju kļūt par 
atslēdznieku,

• man ļoti patīk lauk-
saimniecība; es kopā ar saimnie-
ku skatījos, kā strādnieki strādā, 
atvedu pusdienas; es arī tīrīju 
kūti,

• man jāmācās labāk matemā-
tika, jo izvēlētajā profesijā tas 
būs ļoti noderīgi,

• man ļoti patika darbs virtuvē, 
jāuzlabo komunikācijas prasmes,

• ieguvu izpratni par studiju 
ritmu, lekciju plānošanu.

Paldies visiem Ēnu dienas da-
lībniekiem un ēnu devējiem! 

Alojas Ausekļa vidusskola

Ēnu diena Limbažu novada 
pašvaldības aģentūrā “LAUTA”

Ēnu dienas mērķis ir veicināt 
skolēnu izglītības satura sasaisti 
ar reālo dzīvi, palīdzot skolēniem 
mērķtiecīgi plānot savu karjeru, 
izdarīt izvēli par savu nākotnes 
profesiju un atbilstoši sagatavo-
ties darba tirgum. Darba devē-
jiem savukārt tā ir laba iespēja 
veidot sava uzņēmuma atpazīs-
tamību un piesaistīt nākamos 
kolēģus.

Šogad kā ēnu devējs Ēnu die-
nā piedalījās arī Pašvaldības 
aģentūra “LAUTA”. Jauniešiem 
tika dota iespēja ēnot uzņēmēj-
darbības konsultantus, tūrisma 
centra vadītāju un tūrisma mār-
ketinga speciālistu. No septiņām 
pieteiktajām vietām aizpildītas 
tika četras. Alojas Ausekļa vidus-
skolas 7.klases skolniece Rūta 
Šternfelde un 8.klases skolniece 
Megija Kreituze ēnoja uzņēmēj-
darbības konsultanti Alojā - Zani 
Lapšāni-Celmu. Savukārt Limba-
žu vidusskolas 8.klases skolnieks 
Ričards Bezbailis un Limbažu 
Valsts ģimnāzijas skolnieks Valts 

Legzdiņš ēnoja uzņēmējdarbī-
bas konsultanti Salacgrīvā - Elīnu 
Lilenblati.

Diena sākās ar ierašanos Salac-
grīvā Jauniešu un uzņēmējdarbī-
bas iniciatīvu centrā “BĀKA” un 
savstarpējo iepazīšanos. Jaunie-
šiem tika izrādītas iestādes tel-
pas, stāstīts par iespējām un pa-
kalpojumiem uzņēmējiem. Tāpat 
ēnotāji uzzināja par aktivitātēm, 
kuras organizē uzņēmējdarbības 
konsultanti uzņēmējdarbības 
veicināšanai novadā. Tā kā liela 
darba daļa tiek pavadīta pie da-
tora, tad atbraucēji ar interesi 
iepazinās ar programmām un 
citiem digitālajiem rīkiem, kurus 
ikdienā izmanto speciālisti savu 
darba pienākumu pildīšanā.

Ikdienas darbā konsultants ir 
mobils speciālists, tāpēc seko-
ja vizītē pie uzņēmējiem. Šoreiz 
pie projektu konkursa “Jauniešu 
biznesa plānu konkurss komerc-
darbības uzsākšanai Salacgrīvas 
novadā” granta ieguvēju Edžu 
Zvīni, SIA “E.Z.K.”, Vecsalacā.  Uz-

ņēmējs iepazīstināja jauniešus 
ar kokapstrādes un celtniecības 
nozares darbu, dalījās pieredzē 
par savu ceļu līdz savam uzņē-
mumam un tā attīstības soļiem. 
Limbažu vidusskolas 8.klases 
skolnieks Ričards Bezbailis dalī-
jās ar informāciju par savu skolē-
nu mācību uzņēmumu “Project: 
Lazer”, kurā ražo ar lāzeri gata-
votus koka atslēgu piekariņus. 
Edžus to pozitīvi novērtēja un 
diskusijā iezīmēja iespējamos nā-
kotnes soļus Ričarda uzņēmuma 
izaugsmē.

Lai apzinātu potenciālās tirdz-
niecības vietas, kur Limbažu no-
vada uzņēmēji var pārdot sava 
uzņēmuma piedāvātās preces 

un pakalpojumus, kā arī iepa-
zītos ar pašvaldības projektu 
konkursa “Radīts piejūrā” gran-
ta ieguvēju Ingu Vilimu, ēnotāji 
apmeklēja veikalu-izstāžu zāli 
“Radīts piejūrā”. Katrs jaunietis 
mēģināja atrast savas puses uz-
ņēmēju piedāvāto. Un tas arī iz-
devās - vairākkārt! 

Tālāk ēnu devēji ar ēnotājiem 
devās vizītē uz Vilzēniem pie 
“Biznesa ideju konkursa komerc-
darbības uzsākšanai Alojas no-
vadā” granta ieguvējas, jaunās 
uzņēmējas Kristas Jūlijas Kreiš-
manes uz dizaina darbnīcu. Šo-
reiz jaunieši ne tikai iepazinās ar 
realizēto biznesa ideju, bet prak-
tiski ķērās pie darba, lai katrs 

izveidotu uzlīmi ar “Ēnu diena 
2022” dizainu. 

Dienas noslēgums noritēja 
Alojas uzņēmējdarbības atbalsta 
centrā SALA, kur katrs ēnotājs 
saņēma apliecinājumu par dalī-
bu Ēnu dienā. Kā atzina jaunieši 
– diena bija gara, taču interesan-
ta un saistoša. Lielākais gandarī-
jums esot, ka sanācis ieskatīties 
ne tikai uzņēmējdarbības kon-
sultanta ikdienā, bet arī kokap-
strādes, celtniecības un dizaina 
nozarēs.

Paldies jauniešiem par dalību 
un izrādīto interesi! Uz tikšanos! 

Elīna Lilenblate, 
uzņēmējdarbības konsultante

Ēnu devēji un ēnotāji apmeklējot veikalu – izstāžu zāli "Radīts piejūrā”.
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Struktūrvienības vadītāja Ieva 
Duļevska un kokapstrādes tehno-
logs un pasniedzējs Andris Ķezbers 
lepojas ar audzēkņu paveikto un 
gaida jaunus.

Rīgas Valsts tehnikuma Limbažu struktūrvienība aicina apgūt profesionālās vidējās izglītības 
programmas: Būvdarbi, Kokizstrādājumu izgatavošana, Komerczinības. 

Dabas aizsardzības pārvaldes (Pārvaldes) īstenotās kampaņas “Misija – KRUPIS. Izglāb princi!” radošo 
darbu konkursā iesniegti teju divi tūkstoši bērnu un jauniešu darbu.  Ir noteikti uzvarētāji četrās 
kategorijās, četrās vecuma grupās, kā arī piešķirtas vairākas veicināšanas balvas. Jau maijā iesūtītie 
darbi būs skatāmi izstādē Nacionālajā botāniskajā dārzā Salaspilī, bet no jūlija vidus līdz septembra 
vidum tie izdaiļos Latvijas Nacionālo dabas muzeju Rīgā. 

Aizvadītajā nedēļā, 8. aprīlī, Limbažu 
muzejā tika atklāta jauna ekspozīcija 
“Perpetuum mobiles. Limbažu pilsētas 
un novada kultūrvēsturiskie procesi un 
saimnieciskā dzīve.” Ekspozīcija tapusi ar 
Valsts Kultūrkapitāla fonda un Limbažu 
novada pašvaldības finansējumu.

Noskaidroti “Misija krupis. Izglāb princi!” 
radošo darbu konkursa uzvarētāji

Pārvalde kopumā saņēmusi 
1980 zīmējumus, videoklipus 
un dziesmas, literāros darbus 
– dzejoļus, pasakas, stāstus, 
kā arī citās tehnikās veidotus 
darbus – izšūtus, filcētus, tam-
borētus, no māla un plastilīna 
veidotus darbus, arī telpiskus 
pilsētu modeļus ar krupīšu pār-
ejām vai tuneļiem zem ceļiem.

“Ļoti iepriecināja bērnu un 
jauniešu iedziļināšanās tēmā 
un ieteiktie risinājumi krupī-
šu glābšanai, piemēram, ceļa 
zīmes, tuneļi vai tilti, speciāli 
pārcēlāji, plosti utt. Taču visvai-

rāk ieteikumu un apņemšanās 
formā dominēja mūsu pašu – 
cilvēku – brīvprātīgais darbs, 
palīdzot ne vien krupjiem, bet 
arī citiem abiniekiem šķērsot 
autoceļus. Tas raisa cerības, ka 
ar katru gadu brīvprātīgo palī-
gu skaits pieaugs, krupju glāb-
šanai kļūstot par tradicionālu 
pavasara aktivitāti,” teic Pār-
valdes Komunikācijas un dabas 
izglītības nodaļas vadītāja Elīna 
Ezeriņa.

Uzvarētāju vidū arī Limbažu 
novada bērni un jaunieši: 

Video un mūzikas kategorijā 

sveicam ar uzvaru Rihardu Ro-
zentālu-Lejnieku no Limbažu 
novada speciālās pamatskolas. 

Literatūras kategorijā balvu 
ieguva Markuss Bergšteins no 
Liepupes pamatskolas. 

Visi konkursam iesniegtie 
darbi apkopotā veidā skatā-
mi vietnē https://www.flickr.
com/photos/dabasparvalde/
albums. Tie ir dalīti vairākās 
galerijās, dalījumu nosaka dar-
bu tehnika – zīmējumi, video, 
literārie darbi un jauktā tehni-
ka. 

Ilga Tiesnese

Limbažu muzejā jauna izstāde

Ekspozīcija ir izvietota vairākās 
zālēs, un tā vēsta par Limbažu 
pilsētas veidošanos 13.-15. gad-
simtā, par saimnieciskajām un 
kultūras dzīves norisēm Limbažu 
novadā 16.-18. gadsimtā, kā arī 
par industrializāciju Limbažu no-
vadā 19.-20.gs. sākumā.

Limbažu novada pašvaldības 
priekšsēdētājs Dagnis Straubergs 
teic, ka ekspozīcija ir ļoti nozī-
mīgs kultūras un saimnieciskās 
dzīves atskats, un šīs ekspozīcijas 
tapšana sekmēs tūristu piesaisti 
Limbažiem.

Aicinām ikvienu aplūkot ekspo-
zīciju Limbažu muzejā, Burtnieku 

ielā 7, Limbažos.
Muzeja darba laiks:
Trešdiena, ceturtdiena, piekt-

diena 10.00 - 18.00
Sestdiena, svētdiena 11.00 

- 17.00
Pirmdiena, otrdiena SLĒGTS
Citā laikā ar iepriekšēju pieteik-

šanos. 
Beāte Kožina

Rīgas Valsts tehnikuma Limbažu struktūrvienība 
uzsāk uzņemšanas kampaņu “Re-Starts!”

Kopš 2014. gada Limbažos, Zeļ-
ļu ielā 9, bijusī profesionālā vidus-
skola, darbojas kā Profesionālās 
izglītības kompetenču centra “Rī-
gas Valsts tehnikums” Limbažu 
teritoriālā struktūrvienība. Rīgas 
Valsts tehnikumu 100 gados ir ab-
solvējuši 38 286 absolventi. Rīgas 
Valsts tehnikumā savas zināšanas 
ir papildinājuši daudzi Latvijā un 
pasaulē cienīti un atzīti cilvēki. 
Tas, ka Limbažos ir tehnikuma 
struktūrvienība, ir īpaši nozīmīgs 
ieguvums novadam.

Struktūrvienības vadītāja Ieva 
Duļevska ir optimistiska, ka izdo-
sies nokomplektēt  audzēkņus 
jau piedāvātajās programmās, kā 
arī veiksmīgi uzsākt komerczinī-
bu apmācības programmu, kurā 
gan puiši, gan meitenes varēs 
apgūt daudzpusīgas un noderī-
gas zināšanas uzņēmējdarbības 

organizēšanā.
Rīgas Valsts tehnikuma Limba-

žu struktūrvienība mācību prog-
rammas piedāvā, vadoties pēc 
novada pieprasījuma darba tirgū.  
Mācību iestādē ir nodrošināta 
materiāli tehniskā bāze, ir jaunas 
kokapstrādes iekārtas, zinoši un 
pieredzējuši pasniedzēji, kā arī to-
pošajiem audzēkņiem piedāvāta 
profesionālo mācību satura ap-
guve pie darba devēja reālā darba 
vidē. Tas jauniešiem veido izpratni 
par izvēlēto profesiju un sagatavo 
darba apstākļiem, tiek iegūtas pa-
dziļinātas zināšanas un praktiskas 
prasmes, kas palīdz karjeras uz-
sākšanā, jaunieši tiek pilnībā no-
drošināti ar individuāliem aizsar-
dzības līdzekļiem, tiek maksātas 
DVB stipendijas vai slēgts darba 
līgums, kā arī iegūti vērtīgi profe-
sionālie kontakti. Tās ir ļoti node-

rīgas priekšrocības, kuras tiek pie-
dāvātas jauniešiem, kuri izvēlēsies 
mācības Rīgas Valsts tehnikuma 
Limbažu struktūrvienībā.

 Ieva Duļevska gandarīta, ka 
arī Limbažu novada pašvaldības 
priekšsēdētājam Dagnim Strau-
bergam un Limbažu domes depu-
tātiem ir skaidra nostāja, ka Rīgas 
Valsts tehnikuma Limbažu terito-
riālajai struktūrvienībai ir būtiska 
nozīme Limbažu novadā, lai nā-
kotnē nodrošinātu novada darba 
tirgus pieprasījumu, izskolojot 
jaunus prasmīgus darbiniekus, 
būvniecības, kokapstrādes un ko-
merczinību nozarēs. Vadītāja uz-
sver, ka pirms komerczinību mācī-
bu programmas ieviešanas,  esot 
apzināti vietējie uzņēmēji, lai iz-
vērtētu, kāds varētu būt nākotnes 
pienesums jaunajam Limbažu no-
vadam. Saziņā ar uzņēmējiem ra-

dās secinājumi, ka nereti viņiem ir 
nepieciešami darbinieki, kuri spēj 
ne tikai uzrakstīt projektu pietei-
kumus, bet arī sastādīt līgumus, 
veikt tirgus izpēti un nodarboties 
ar reklāmu. Komercdarbinieks ir 
profesija, kura visu šīs zināšanas 
un prasmes  piedāvā apgūt. Prog-
rammas īstenošanas laikā audzēk-
ņi mācās, kā  sagādāt, reklamēt  
un pārdot  preces tirgū, kā arī 
kārtot lietvedības dokumentus, 
analizēt uzņēmuma saimniecisko 
darbību un piedalīties uzņēmuma 
attīstības plānošanā, organizēt 
loģistikas darbu un mārketinga 
pasākumus. 

Pēc skolas absolvēšanas audzēk-
nis iegūst prestižu Rīgas Valsts teh-
nikuma diplomu par profesionālo 
vidējo izglītību un vispārējās vidē-
jās izglītības sertifikātu par centra-
lizētajiem eksāmeniem, kas dos 
iespēju turpināt mācības  jebkurā 
augstākās izglītības iestādē vai uz-
sākt darba gaitas.

Struktūrvienības vadītāja 
Ieva Duļevska aicina izmantot 
iespēju un piedalīties skolas 
“Atvērto durvju dienās”, lai uz-
zinātu visu nepieciešamo  infor-
māciju par skolu, piedāvātajām 
mācību programmām, iepazītos 
ar pasniedzējiem. 

Aicinām sekot līdzi aktualitātēm 
par Rīgas Valsts tehnikuma Limba-
žu struktūrvienību tās mājaslapā 
un sociālajos tīklos. 

Beāte Kožina

Limbažu novadā tiek organizētas  latviešu valodas nodarbības pieaugušajiem  Ukrainas 
civiliedzīvotājiem, kuri pie mums patvērušies no kara. Aprīlī mācās  divas grupas – rīta un vakara grupa 
divas reizes nedēļā. Kopumā šomēnes  mācīties latviešu valodu vēlējās  29 interesenti – no Limbažiem, 
Salacgrīvas, Staiceles, Skultes un  Vidrižu pagasta. Vairākas bērnu māmiņas sākušas apgūt latviešu 
valodu kopā ar bērniem, tāpēc nodarbībām pagaidām nepieteicās.

Limbažu novada pašvaldības aģentūra „LAUTA” sadarbībā ar 
Latvijas poligrāfijas uzņēmumu asociāciju un izdevniecību „Liels un 
mazs” nodevusi Limbažu Galvenajai bibliotēkai 30 grāmatas ukraiņu 
valodā. 

Bēgļiem no Ukrainas – ievadkurss  latviešu valodā

Šo 20 stundu tiešsaistes latviešu 
valodas ievadkursu, kas iecerēts kā 
“pirmā palīdzība” valodas jomā,  
lai mazinātu valodas diskomfortu, 
bēgļiem no Ukrainas nodrošina  
IZM vadītais Eiropas Savienības 
Erasmus+ programmas projekts 
„Nacionālie koordinatori Eiropas 
programmas ieviešanai Latvijas 
pieaugušo izglītībā” un  Latviešu va-
lodas aģentūras pedagogi. Pavisam 
plānotas 9 grupas pa 20 cilvēkiem 
katrā. Grupas tiek komplektētas no 
dažādās pašvaldībās dzīvojošajiem 
Ukrainas iedzīvotājiem.

Lai nodrošinātu mācības tieš-
saistē, lielu atbalstu sniedz iedzī-
votāji, pie kuriem šobrīd dzīvo 
cilvēki no Ukrainas, un  Limbažu 
novada pašvaldības dažādu jomu 

speciālisti –  gan  izglītības iestāžu, 
gan  Limbažu Galvenās bibliotēkas 
un  Sociālā dienesta vadītāji un 
darbinieki, gan  novada Adminis-
trācijas Informācijas tehnoloģiju 
nodaļas speciālisti.

Tas latviešu valodas apmācī-
bām varētu būt tikai sākums. Pēc 
tam, kad biedrība “Gribu palīdzēt 
bēgļiem” un Sabiedrības integrā-
cijas fonds (SIF)  apkopoja infor-
māciju par Ukrainas bēgļu vēlmi 
apgūt latviešu valodu, Kultūras 
ministrija (KM)  Ministru kabine-
ta sēdē rosinājusi visos Latvijas 
reģionos nodrošināt bezmaksas 
mācību kursus Ukrainas civiliedzī-
votājiem, kuri izteikuši vēlēšanos 
apgūt latviešu valodu. Valdība  5. 
aprīlī to atbalstīja. Šim mērķim no 

līdzekļiem neparedzētiem gadīju-
miem līdz gada beigām tiks pie-
šķirti 3 042 039 eiro.

KM lēsusi, ka vienai personai 
latviešu valodas apguvei nepiecie-
šamas vismaz 120 mācību stun-
das. Jau šobrīd tiek prognozēts, 
ka bezmaksas latviešu valodas 
kursus  apmeklētu  vairāk nekā 
7000 pieaugušie no Ukrainas, bet 
interesentu skaits varētu pieaugt.

Latviešu valodas apguves prog-
rammu “Latviešu valodas mācī-
bas Ukrainas civiliedzīvotājiem” 
administrēs SIF, izsludinot atklātu 
projektu konkursu. 

Vaira Ābele,
Limbažu novada Izglītības pārvaldes 

speciāliste,
pieaugušo izglītības koordinatore

Limbažu Galvenajai bibliotēkai 
nodod grāmatas ukraiņu valodā

Izdevniecība „Liels un mazs” izdevusi Ļvivas izdevniecības „Старого 
Лева” bērnu grāmatas nelielās tirāžās Latvijā esošo Ukrainas bēgļu 
bērnu vajadzībām. Grāmatas ir pieejamas bez maksas un piemērotas 
pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma bērniem. 

Ingus Evertovskis,
Limbažu novada tūrisma informācijas centra mārketinga speciālists
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Š.g. 20. un 27. aprīlī, kā arī 11. maijā, jau desmito gadu norisinās un turpinās akustiskās mūzikas 
festivāls “Sudraba kaija”, kas savu jubilejas reizi svin kopā ar Renāru Kauperu, Kasparu Zemīti un 
citiem tautā mīlētiem māksliniekiem. Festivāls notiek Limbažu novada Liepupes pagasta tautas 
namā, kas ir pazīstams ar savu mājīgo un viesmīlīgo atmosfēru. Festivāla formāts pēdējos gados 
ir mainījies, taču šogad visa uzmanība koncentrēta uz kopā būšanu! Tādēļ pasākuma organizatori 
aicināja un aicina mūzikas cienītājus uz sirsnīgu satikšanos. 

Limbažu novada pašvaldība nodod atsavināšanai, pārdodot mutiskā izsolē nekustamo 
īpašumu Airi, Salacgrīvas pagastā, kadastra Nr. 6672 005 0291, kas sastāv no  zemes 
vienības ar kadastra apz. 6672 005 0291 (0,9514 ha platībā).

Izsoles objekta nosacītā cena (sākumcena)– euro 3600,00.
Izsoles solis – euro 100,00.
Izsoles pretendentiem jāieskaita Limbažu novada pašvaldības kontā A/s SEB banka, 

kods UNLALV2X, konta Nr.  LV71UNLA0013 0131 3084 8 dalības maksu – euro 40,00 (tai 
skaitā PVN 21%) un nodrošinājuma naudu 10% apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas 
un pieteikums jāiesniedz Salacgrīvas apvienības pārvaldē vai pa e-pastu: salacgriva@lim-
bazunovads.lv.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties mājas lapā: www.limbazunovads.lv/sadaļā/izso-
les. Dalībnieku reģistrācija tiek veikta līdz 2022.gada 20. jūnija plkst.17.00. Izsole notiks 
2022.gada 21. jūnijā plkst.14.00, Salacgrīvā, Smilšu ielā 9, tālrunis uzziņām - 64071986, 
20220540, e-pasts: salacgriva@limbazunovads.lv. 

Limbažu novada pašvaldība nodod atsavināšanai, pārdodot mutiskā izsolē nekustamo 
īpašumu Ceriņu ielā 13, Salacgrīvā, kadastra Nr. 6615 004 0165, kas sastāv no  zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 6615 004 0165 (0,12 ha platībā).

Izsoles objekta nosacītā cena (sākumcena) – euro 5 670,00  
Izsoles solis – euro 100,00.
Izsoles pretendentiem jāieskaita Limbažu novada pašvaldības kontā A/s SEB banka, 

kods UNLALV2X, konta Nr.  LV71UNLA0013 0131 3084 8 dalības maksu – euro 40,00 (tai 
skaitā PVN 21%) un nodrošinājuma naudu 10% apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas 
un pieteikums jāiesniedz Salacgrīvas apvienības pārvaldē vai pa e-pastu: salacgriva@lim-
bazunovads.lv.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties mājas lapā: www.limbazunovads.lv/sadaļā/izso-
les. Dalībnieku reģistrācija tiek veikta līdz 2022.gada 9. maija plkst.17.00. Izsole notiks 
2022.gada 10. maijā plkst.14.30, Salacgrīvā, Smilšu ielā 9, tālrunis uzziņām - 64071986, 
20220540, e-pasts: salacgriva@limbazunovads.lv. 

Limbažu novada pašvaldība nodod atsavināšanai, pārdodot mutiskā izsolē nekustamo 
īpašumu Dadzīši, Salacgrīvas pagastā, kadastra Nr. 6672 004 0270, kas sastāv no  
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6672 004 0270 (0,55 ha platībā).

Izsoles objekta nosacītā cena (sākumcena)– euro 1900,00.
Izsoles solis – euro 50,00.
Izsoles pretendentiem jāieskaita Limbažu novada pašvaldības kontā A/s SEB banka, 

kods UNLALV2X, konta Nr.  LV71UNLA0013 0131 3084 8 dalības maksu – euro 40,00 (tai 
skaitā PVN 21%) un nodrošinājuma naudu 10% apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas 
un pieteikums jāiesniedz Salacgrīvas apvienības pārvaldē vai pa e-pastu: salacgriva@lim-
bazunovads.lv.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties mājas lapā: www.limbazunovads.lv/sadaļā/izso-
les. Dalībnieku reģistrācija tiek veikta līdz 2022.gada 9. maija plkst.17.00. Izsole notiks 

2022.gada 10. maijā plkst.14.15, Salacgrīvā, Smilšu ielā 9, tālrunis uzziņām - 64071986, 
20220540, e-pasts: salacgriva@limbazunovads.lv. 

Limbažu novada pašvaldība nodod atsavināšanai, pārdodot mutiskā izsolē nekustamo 
īpašumu Tūjas muiža, Liepupes pagastā, kadastra Nr. 6660 006 0152, kas sastāv 
no divām zemes vienībām ar kadastra apz. 6660 006 0152 (0,315 ha platībā) un ar 
kadastra apz. 6660 006 0174 (1,22 ha platībā). Uz zemes vienības ar kadastra apz. 6660 
006 0152 atrodas dzīvojamā ēka ar 8 (astoņiem) dzīvokļu īpašumiem, ēkas kadastra 
apz. 6660 006 0152 001 un ēkas kopējā platība 629,10 kv.m.

Izsoles objektam ir apgrūtinājumi. Dzīvojamā ēkā ir 5 (pieci) spēkā esoši īres līgumi - 3 
(trīs) noslēgti uz nenoteiktu laiku, 1 (viens) ir spēkā līdz 2026. gada 9. augustam un 1 (viens) 
līdz 2022.gada 26.novembrim.

Izsoles objekta nosacītā cena (sākumcena)– euro 10 305,00
Izsoles solis – euro 100,00.
Izsoles pretendentiem jāieskaita Limbažu novada pašvaldības kontā A/s SEB banka, kods 

UNLALV2X, konta Nr.  LV71UNLA0013 0131 3084 8 dalības maksu – euro 40,00 (tai skaitā PVN 
21%) un nodrošinājuma naudu 10% apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas un pieteikums 
jāiesniedz Salacgrīvas apvienības pārvaldē vai pa e-pastu: salacgriva@limbazunovads.lv.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties mājas lapā: www.limbazunovads.lv/sadaļā/izso-
les. Dalībnieku reģistrācija tiek veikta līdz 2022.gada 9. maija plkst.17.00. Ar izsoles objektu 
var iepazīties dabā, iepriekš sazinoties pa tālruni 29453653.

Izsole notiks 2022.gada 10. maijā plkst.14.00, Salacgrīvā, Smilšu ielā 9, tālrunis uzziņām 
- 64071986, 29453653, 20220540, e-pasts: salacgriva@limbazunovads.lv. 

Limbažu novada pašvaldība nodod atsavināšanai, pārdodot mutiskā izsolē nekustamo 
īpašumu -  dzīvokli Jaunieši 2-1, Liepupes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6660 
900 0371, sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 42 kv.m  un kopīpašuma domājamās 
daļas no būves ar kadastra apz. 6660 010 0020 001  420/1602 un  kopīpašuma 
domājamās daļas no būves ar kadastra apz. 6660 010 0020 002  420/1602.

IZSOLES OBJEKTA nosacītā cena (sākumcena) – euro 1035,00
Izsoles solis – euro 100,00.

Izsoles pretendentiem jāieskaita Limbažu novada pašvaldības kontā A/s SEB banka, 
kods UNLALV2X, konta Nr.  LV71UNLA0013 0131 3084 8 dalības maksu – euro 40,00 (tai 
skaitā PVN 21%) un nodrošinājuma naudu 10% apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas 
un pieteikums jāiesniedz Salacgrīvas apvienības pārvaldē vai pa e-pastu: salacgriva@lim-
bazunovads.lv.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties mājas lapā: www.limbazunovads.lv/sadaļā/izso-
les. Ar izsoles objektu var iepazīties dabā, iepriekš sazinoties pa tālruni 29453653.

Dalībnieku reģistrācija tiek veikta līdz 2022.gada 16. maija plkst.17.00. Izsole notiks 
2022.gada 17. maijā plkst.14.00, Salacgrīvā, Smilšu ielā 9, tālrunis uzziņām - 6 4071986, 
29453653, 20220540, e-pasts: salacgriva@limbazunovads.lv.

Jau 21. maijā Salacgrīvā atkal notiks  Reņģēdāju 
festivāls!

Satikāmies ar Limbažu pagasta pārvaldes vadītāju Daini Jurku un sveicām vadītāju ar jaunu sākumu. 
Ivetai ir pieredze darbā ar amatierkolektīviem, teātra režiju, kultūras notikumu organizēšanā, viņa 
ir strādājusi arī par žurnālisti televīzijā. Priecājamies, ka Iveta ir mūsu komandā. Kā Iveta pati saka: 
“Tagad, gluži kā Sprīdītis, esmu  atgriezusies savās dzimtajās mājās. Esmu patīkami pārsteigta, 
ieraugot lieliskās pārvērtības Lādes Vītolos.”

Limbažu deju apriņķa kolektīvi centīgi gatavojas XXVII Vispārējiem 
latviešu dziesmu un XVII Deju svētkiem, kas notiks 2023. gadā no 
30. jūnija līdz 9. jūlijam Rīgā. 

Akustiskās mūzikas festivāls  
“Sudraba Kaija” svin 10 gadu jubileju!

Jubilejas koncertu sērijā klau-
sītājus priecēja un priecēs Latvijā 
iemīļoti mākslinieki. Ralfs Eilands 
20. aprīlī, Renārs Kaupers un 
Kaspars Zemītis 27. aprīlī, kā arī 
mūsdienu tautas mūzikas apvie-
nība “Raxtu Raxti” 11. maijā plkst. 
19.00. Akustiskie koncerti izceļas 
ar īpašu tuvību starp mākslinieku 
un klausītāju, lai to nodrošinātu – 
vietu skaits ir ierobežots.

Festivāla idejas autors un 
aizsācējs ir Andris Zunde, kurš 

domu par akustiskās mūzikas 
popularizēšanu iedzīvinājis un 
ik gadu attīstījis pasākuma ap-
mērus, pulcējot arvien vairāk 
interesentus. Festivāls var lepo-
ties ar Valtu Pūci, kā ilggadēju 
un uzticamu patronu, kurš visus 
šos gadus pašaizliedzīgi nesis 
“Sudraba kaijas” vārdu, vien-
mēr atbalstot festivāla radošās 
izpausmes un esot līdzās nozīmī-
gākajos brīžos. Akustiskās mūzi-
kas popularizēšanas nolūkos no-

tikušas neskaitāmas darbnīcas, 
meistarklases, jauno izpildītāju 
konkursi, kas bijuši neatņemama 
festivāla sastāvdaļa, kā arī dažā-
di citi pasākumi, kas patiesi veici-
nājuši interesi un mīlestību pret 
dabīgo, vienkāršo un saprotamo 
skanējumu. 

Aktuālā informācija Facebook 
- https://www.facebook.com/
sudrabakaija. 

Arta Zunde,
 Liepupes tautas nama vadītāja

No 1. aprīļa Sabiedriskā centra “Lādes Vītoli” 
vadītāja ir Iveta Depere-Ābele

Kultūras pārvaldes vārdā saku 
lielu paldies par ilggadīgu un kva-
litatīvu  darbu  Sandrai Avotiņai –  
bijušajai “ Lādes Vītolu “ vadītājai. 

Savukārt Brīvzemnieku pagas-
tā, Puikules bibliotēkā, darbu 
uzsāk vadītāja Inga Indriksone. 

Klātesot bijušajai vadītājai Ingai 
Zareckai kopā ar Alojas apvienī-
bas pārvaldes vadītāja p.i. Daci 
Tauriņu izteicām pateicību par 
iepriekš ieguldīto darbu un atbil-
dību nodrošinot kvalitatīvus bib-
liotēkas pakalpojumus kopienas 

iedzīvotājiem. Paldies par attiek-
smi un sirsnību tiekoties!

Lai visiem košs, drošs, radošs 
pavasaris, apmeklējot mūsu no-
vada kultūras iestādes. 

Evija Keisele,
 Kultūras pārvaldes vadītāja

Ceļš pretī saullēktam

Ir aizvadīti deju lieluzveduma 
“Mūžīgais dzinējs” prezentācijas 
semināri, repertuāra apguves 
semināri, krustu - šķērsu izstudē-
ti deju metodiskie materiāli un 
iestudētas obligātās dejas. 

Tagad tikai jāatrāda sava “va-
rēšana” deju ekspertiem reper-
tuāra pārbaudes metodiskajā 
seminārā, kas notiks 4. maijā 

Valmieras 5. vidusskolas sporta 
hallē. 19.04. Limbažu k/n pilnā 
sparā noritēja deju izloze, kur no 
obligātā repertuāra viena deja 
tika izlozēta, bet otra bija izvēles. 
Vēl tikai divas nedēļas un tad.... 
svētki! Svētki dejotājiem, skatī-
tājiem un DEJAI! 

Taiga Ludborža,
 Limbažu deju apriņķa virsvadītāja

Salacgrīvā notiks reņģēdāju festivāls

Kas to būtu domājis, ka šo-
pavasar jālieto sauklis “Atgrie-
šanās!” Tomēr tas ir noticis, un 
21.maijā desmitos no rīta Sala-
cas labajā krastā piestās kuiviž-
nieka Jāņa Krūmiņa vadītā laiva, 
pilna ar reņģēm, kas neapšaubā-
mi būs festivāla “nagla”. 

Skanot pūtēju orķestra “En-
kurs” mundrajām skaņām, fes-
tivāla idejas autors un saturiskā 
satvara veidotājs Dzintris Kolāts 
un pasākuma vadītājs Lauris 
Dzelzītis, dos startu Pavāru ma-
čiem, jo ir taču jāizmēģina recep-
tes no jaunās “Reņģēdāju pavār-
grāmatas”, kas nu jau kļuvusi par 
neatņemamu viedo saimnieču 
rokasgrāmatu. Tas ir kā šahā, kur 
savu prasmi visus apspēlējot at-
kal rādīs pasaules slavu ieguvusī 

Dana Reizniece 
- Ozola, piespē-
lējot šefpavā-
ram Mārim Jan-
sonam, folkloras kopai “Cielava” 
un “Cielavas spēlmaņiem”. 

Lembužu alus brūvētāji būs 
noraudzējuši gana stipru Reņ-
ģēdāju alu, līdz trijos pēcpus-
dienā ar lomu krastā brauks 
kuivižnieka Andra Skujas laiva. 
Līdz tam vēl jāpaspēj uzrāpties 
umurkumurā, vilkt virvi un cilāt 
svaru bumbas. Kā pēcpusdienas 
deserts paredzēts dziesminie-
ka Ērika Loka priekšnesums un 
mundrās Rēzeknes kapelas “Rik-
ši”  deju koncerts. 

Notikumu atbalsta un finansē 
Limbažu novada pašvaldība, kā 
arī vietējie uzņēmēji. 
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Limbažu novada Sporta skola ik gadu ar novada pašvaldības 
atbalstu, dod iespēju labākajiem sportistiem, Latvijas izlašu 
dalībniekiem, doties uz treniņnometnēm ārvalstīs. Tas 
nepieciešams, lai profesionāli sagatavotos sacensību sezonai un 
pilnveidotu savas sportiskās prasmes. Kamēr Latvijā vēl valdīja 
ziemīgi laika apstākļi, Eiropas dienvidu valstīs jau bija iespējams 
trenēties āra stadionos, kā arī upēs un ezeros.

Nu jau teju mēnesi Limbažos dzīvo sportisti, kas izbraukuši no 
krievu okupantu skartās Ukrainas valsts. Kopā desmit jaunieši 
un viens pieaugušais apmetušies OC Limbaži airēšanas bāzē un 
biedrības “Lemisele” ēkā turpat blakus Lielezera krastā. Lielākā 
daļa jauniešu ir no Odesas, bet divas meitenes ir no Kijivas.

Aprīļa sākumā Rīgā, RIMI Olimpiskajā sporta centrā norisinājās 
vienlaicīgi divi karatē turnīri – WKF KARATE CHAMPIONSHIP 
“RIGA STARS 2022”, kas bija paredzētas pieredzējušiem 
sportistiem,  un CHILDREN’S AND YOUTH KARATE CHAMPIONSHIP 
“FUDZI CUP 2022”, kurā piedalījās sportisti, kuri pavisam nesen 
ir uzsākuši savas sportiskās gaitas un iegūst sacensību pieredzi. 
Abas sacensības kopā ņemot apmeklēja 600 karatistu no Latvijas, 
Igaunijas, Lietuvas un Ukrainas.Janvāra vidū Andreass Meļņičenko un Mārcis Skrīvelis devās uz prestižu karatē turnīru “Open 

de Paris 2022”, kas norisinājās Francijas galvaspilsētā Parīzē, kurš ik gadu pulcē spēcīgus karatē 
atlētus no visas pasaules. Abi sportisti parādīja lieliskas cīņas, guva uzvaras, bet diemžēl cīnīties par 
medaļām neizdevās, neskatoties uz to tika iegūta fantastiska pieredze, cīnoties ar augsta līmeņa 
sportistiem.

Sestdien, 9. aprīlī, Limbažu 
vidusskolas sporta zālē 
pulcējās Olimpiskā centra 
“Limbaži” volejbola čempionāta 
četras labākās komandas, lai 
noskaidrotu turnīra uzvarētājus. 

Ar kausa izcīņas spēlēm sestdien, 9. aprīlī, noslēdzās Olimpiskā centra “Limbaži” čempionāts telpu 
futbolā. Spraigā cīņā par pirmo vietu uzvaru izcīnīja Staicele/ Everton vienība.

Limbažu novada Sporta skolas audzēkņi 
pavasari sagaida treniņnometnēs

Jau marta mēnesī uz treniņno-
metnēm devās labākie smaiļoša-
nas un kanoe airēšanas sportisti, 
kā arī vieglatlēti. No 19. marta 
līdz 10. aprīlim Slovākijas pilsētā 
Komarno trenējās 16 airētāji no 
Limbažiem un Salacgrīvas, ku-
riem līdzi devās mūsu treneri Igo 
Ažuks un Kaspars Močāns. 

Tikmēr no 23. marta līdz 12. 
aprīlim Spānijas pilsētā Lloret 
de Mar sportoja vieglatlētikas 
trenera Aivara Rolmaņa audzēk-
ņi. Tāpat Spānijā no 13. līdz 30. 
aprīlim atrodas Salacgrīvas viegl-
atlēts Aleksis Goba. Ar Latvijas 
labākajiem šķēpmetējiem tre-
niņnometnē atrodas arī trene-
res Astrīdas Tamāras Gromovas 
audzēkne Marta Kociņa, kas no 

6. aprīļa līdz 5. maijam trenēsies 
Portugālē. 

Gatavoties sezonas startiem 
devušies arī mūsu Augstas klases 
sportistu sagatavošanās centra 
smaiļotāji Aldis Artūrs Vilde un 
Juris Alsbergs, kuri kopā ar Olim-
piskā centra “Limbaži” sportis-
tiem trenējas Spānijas pilsētā 
Seviļjā. Viņus trenē smaiļošanas 
treneris Genādijs Zujevs.

Treniņnometnes ārvalstīs ir 
augstas klases sportistu treniņu 
darba neatņemama sastāvdaļa. 
Tās palīdz sagatavoties sezonai 
brīdī, kad pašu ezers vēl aizsalis 
un stadions aizsnidzis. 

Lai veiksmīga 2022.gada sa-
censību sezona mūsu novada 
sportistiem! 

Vidzemes karatē kluba sasniegumi

Turnīrā “RIGA STARS 2022” 
Vidzemes karatē klubam tika iz-
cīnītas sešas medaļas – 5 bron-
zas un 1 zelts. Zelta medaļu ka-
tegorijā U14 virs 55 kilogramiem 
izcīnīja Limbažu novadnieks 
Eduards Dūrens. Arī “FUDZI CUP 
2022” mūsu klubam tika izcīnī-
tas 5 bronzas medaļas, un šajā 
medaļu skaitā viena bronza ir 
Alenam Zariņam, kurš sīvas cīņas 
aizvadīja kategorijā U16 līdz 67 
kilogramiem. Apsveicam puišus 
ar sasniegumiem!

Tāpat arī bērnu un jauniešu 

čempionātā “FUDZI CUP 2022” 
piedalījās vēl trīs Limbažu fi-
liāles sportisti – Amēlija Pluģe, 
Aleksandra Dūrena un Daniels 
Groskopfs, viņiem šīs bija pirmās 
šāda mēroga sacensības. Lai arī 
šoreiz jaunajiem sportistiem 
medaļas izcīnīt neizdevās, sa-
vās pirmajās lielajās sacensībās, 
viņi noteikti ieguva lielisku pie-
redzi, kas palīdzēs turpmākajos 
startos.

Paldies sportistiem par centī-
bu un cīņas sparu un vecākiem 
par atbalstu! 

Ukraiņu sportisti Limbažu 
novada Sporta skolā

Ukraiņu jaunieši ir smaiļotāji 
un kanoe airētāji, kas Limbažos 
turpina treniņu gaitas. Treniņi 
notiek OC Limbaži peldbaseina 
telpās, uzturot fizisko sagatavotī-
bu, bet Lieldienās sportisti pirmo 
reizi iemēģināja Lielezera ūdeni. 
Ikdienā daži bērni apmeklē arī 
Limbažu Valsts ģimnāziju, bet pā-
rējie no viņiem mācās attālināti. 
Jāatzīmē, ka divas reizes nedēļā 
Limbažu Valsts Ģimnāzijā notiek 
arī latviešu valodas apmācības.

Pēc aktīviem treniņiem jaunie-
ši devās arī ekskursijā uz Rīgu, 
kur tika apskatīta vecpilsēta un 
spēlēts boulings. Tāpat plāno-
tas vēl citas ekskursijas tepat pa 
Limbažu novadu, kā arī citām 

Latvijas pilsētām. 
Liels prieks, ka Limbažu nova-

da iedzīvotāji ir tik pretimnākoši 
un ir gatavi ziedot gan mājas kuli-
nārijas ražojumus – ievārījumus, 
marinējumus u.c, gan apģērbu, 
gan naudas līdzekļus nelaimē 
nonākušajiem ukraiņiem. Īpa-
ši jāuzteic deju kopas “Jampa-
dracis” organizētais labdarības 
pasākums “Vienoti dejā”, kas 
veltīts Ukrainai. Pasākuma laikā 
saziedotie līdzekļi tika nodoti uk-
raiņu sportistiem. 

Limbažu novada Sporta skola 
izsaka lielu pateicību visiem, kas 
šī mēneša laikā spējuši palīdzēt 
mūsu ukraiņu sportistiem. Kopā 
mēs varam! 

Staicele/Everton izcīna uzvaru  
OC Limbaži čempionātā telpu futbolā

Šīs sezonas čempionātā pie-
dalījās astoņas komandas no 
Limbažu, Siguldas un Valmieras 
novadiem. Čempionātā katra 
komanda ar katru izspēlēja divus 
apļus, noskaidrojot vietu ieguvē-
jus no pirmās līdz 8.

Līdz pat noslēdzošajam sa-
braukumam nebija zināms, kurš 
izcīnīs čempionu titulu. Staice-
le/ Everton un Valmieras ko-

manda Asie sezonas noslēgumā 
bija ieguvuši vienādu punktu 
skaitu, tomēr savstarpējās spē-
lēs veiksmīgāki bija staicelieši. 
Bronzas medaļas čempionātā 
izcīnīja IMPAR futbolisti.

1. Vieta Staicele/ Everton
2. Vieta Asie 
3. Vieta IMPAR 
4. Vieta FK Sigulda 
5. Vieta Limbaži United

6. Vieta FK Ungurpils  
7. Vieta FK Lotos
8. Vieta Zenit 07

Tikpat spraigas cīņas bija re-
dzamas Kausa izcīņas turnīrā, 
kurā piedalījās sešas vienības. 
Finālā atkal tikās čempionātā pir-
mo divu vietu ieguvējas Staicele/ 
Everton un Asie. Tomēr šoreiz  
pārāki izrādījās valmierieši. 

Kopš 2022. gada sākuma “Vidzemes karatē kluba” 
Limbažu filiāles vecākie sportisti kopā ar savu treneri 
Maksimu Halatinu ir piedalījušies vairākos turnīros

Nākošās sacensības, uz kurām 
devās Vidzemes karatē kluba ko-
manda - sportisti no Saulkrastu, 
Siguldas, Valmieras un Limbažu 
filiālēm - bija Tallinā, kas ir “Edu-
do Cup 2022”. Kopumā VKK izcī-
nīja 6 medaļas, no kurām divas 
medaļas (bronzas) ieguva alojie-
tis Andreass Meļņičenko (kate-
gorijā Seniors -75kg un Seniors 
Open).

Visintensīvākais mēnesis iz-
rādījās marts, kas iesākās ar 
diviem turnīriem pēc kārtas. 
5.martā spēcīgā turnīrā “Tallin 
Bulldog 2022” alojietis Eduards 
Dūrens izcīnīja trešo vietu ka-
tegorijā 12-13 gadi (U14) virs 55 
kilogramiem. Nākošajā dienā 
tepat Latvijā, Ogrē, norisinājās 
“Ogres karatē kauss 2022”, kas 
pulcēja ap 300 sportistu no Lat-
vijas un Igaunijas karatē klubiem. 
Šajās sacensībās sudraba meda-

ļu ieguva alojietis Alens Zariņš 
(U16 -57kg).

19. martā Lietuvā, Šauļos, 
norisinājās Baltijas čempionāts 
(“XXI BALTIC STATES KARATE 
OPEN CHAMPIONSHIP”), kurā 
VKK komanda izcīnīja 5 meda-
ļas. Šajā čempionātā lieliski sevi 
parādīja E.Dūrens izcīnot divas 
medaļas – augsto 2. vietu savā 
vecuma grupā U14 +55kg un 
3.vietu vecākā grupā U16 -70kg. 
Šajā turnīrā Mārcis Skrīvelis iegu-
va 5.vietu pieaugušo konkurencē 
virs 75 kilogramiem.

Marts tika noslēgts ar vienu 
no Eiropā spēcīgākajiem turnī-
riem, kurš norisinājās no 26. līdz 
27. martam Slovākijā, Bratisla-
vā - “42nd Grand Prix Slovakia”. 
Šīs sacensības pulcēja ap 1900 
dalībnieku no 30 valstīm. “Vidze-
mes karatē klubu” pārstāvēja 9 
sportisti, no kuriem trīs ir Lim-

bažu novadnieki. Mūsu sportisti 
M. Skrīvelis, A. Meļņičenko (7. 
vieta kategorijā U21 līdz 75 kg) 
un E.Dūrens uzvarēja vairākas 
cīņas pēc kārtas, taču šoreiz 
diemžēl atgriezāmies mājās bez 
medaļām.

Pirmie trīs šī gada mēneši ir 
aizvadīti, priekšā mūs gaida vēl 
vairākas sacensības! Pie sasnieg-
tā neapstāsimies un turpināsim 
cītīgi strādā, lai uzrādītu vēl labā-
ku sniegumu! 

Drīz savas sacensību gaitas 
uzsāks arī jaunākie “Vidzemes 
karatē kluba” Limbažu filiāles 
sportisti, un pavisam noteikti arī 
par viņu sasniegumiem vēl tiks 
dzirdēts!

Paldies ceļu būves uzņēmu-
mam SIA “GP Holding” un uzņē-
mumam SIA “Draugu dārzs” par 
sportistu atbalstu dalībai sacen-
sībās! 

Volejbola čempionāta uzvarētāju kauss ceļo uz Viļķeni

OC “Limbaži” čempionātā vo-
lejbolā 2021./2022. gada sezo-
nā piedalījās piecas komandas. 
Pa četrām no Limbažu novada 
(Pāle, Viļķene, Sikspārņi (Limba-
ži), Aloja) un viena komanda no 
Valmieras novada – Mazsalaca/ 
Ramata. Vienības savā starpā 
izspēlēja turnīru katra ar katru, 
tiekoties divas reizes. 

Pēc regulārās sezonas pārlieci-
noši pirmo vietu ar nevienu zau-
dējumu izcīnīja Pāles vienība, aiz 
sevis atstājot Mazsalacu, Viļķeni 
un Sikspārņus. Piektajā vietā ie-
rindojās Alojas komanda, kurai 
sezona ar to arī noslēdzās. Pā-
rējās četras komandas turpināja 
čempionātu izslēgšanas spēlēs. 

Pusfināla sērijā līdz divām uz-
varām ar 2:0 Pāles komanda pār-
spēja Sikspārņus, bet Viļķene ar 
2:1 uzvarēja Mazsalacas volejbo-

listus. Noskaidrojās, ka par pirmo 
vietu čempionātā cīnīsies Pāle 
pret Viļķeni, bet bronzas meda-
ļas izcīnīs Mazsalaca/Ramata un 
Sikspārņu spēles uzvarētājs. 

Finālu diena iesākās ar maču 
par trešo vietu. Pie pilnām Lim-
bažu vidusskolas tribīnēm uzvaru 
piecu setu cīņā izcīnīja Mazsala-
ca/Ramata. Jāatzīmē, ka vēl piek-
tajā setā mazsalacieši atradās ie-
dzinējos ar piecu punktu deficītu, 
tomēr tieši viņi turnīru noslēdza 
ar bronzas medaļām kaklā. 

Mačs par pirmo vietu nebi-
ja mazāk interesants. Tajā tikās 

principiālie pretinieki Pāle -Viļķe-
ne. Spēles sākums labāk padevās 
Pāles volejbolistiem, kas spēja 
uzvarēt pirmos divus setus. Tre-
šajā setā Viļķene mainīja spēles 
gaitu sev par labu, panākot setos 
2:1, pēc tam uzvarot arī cetur-
tajā setā. Skatītājus priecēja vēl 
viena piecu setu cīņa. Abas ko-
mandas laukumā cīnījās par kat-
ru punktu, tomēr mača izskaņā 
veiksmīgāki bija Viļķenes volej-
bolisti, kas piekto setu uzvarēja 
ar 19:17. Viļķene volejbola čem-
pionāta titulu izcīnīja pēc daudzu 
gadu pārtraukuma. 
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Olimpiskā centra “Limbaži” 
sporta hallē 12. un 13. aprīlī 
bija liela rosība, dzirdami bērnu 
sajūsmu spiedzieni un sporta 
skolotāju uzmundrinājuma 
vārdi, jo Olimpiskais centrs 
“Limbaži” aicināja Limbažu 
novada pirmskolas izglītības 
iestāžu bērnus sportiski 
pavadīt dienu. 

Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 
audzēkņu 
sportiskās 
aktivitātes

Olimpiskais centrs “Limbaži” 
uz kopīgu sportošanu šajās die-
nās pulcināja Umurgas, Viļķenes, 
Skultes, Liepupes, Lādezera, Stai-
celes, Alojas, Puikules, Vilzēnu, 
Limbažu pilsētas un piepilsētas 
– Ozolaines pirmskolas mazos 
audzēkņus. 

Mazo sportotāju sejās bija re-
dzama sajūsma un aizrautība par 
piedāvātajām aktivitātēm, kuras 
iesākās ar “Olimpiskās dienas 
2022” vingrojumu kompleksu 
mazajiem. Pēc iesildīšanās vin-
grojumiem bērni devās uz dažā-
dām sporta “stacijām” un piepū-
šamajām atrakcijām.  

Paldies olimpiskā centra “Lim-
baži” treneriem un sporta skolo-
tājiem par sportisko priekšpus-
dienu! 

Beāte Kožina

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 
14950 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība.

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001,

e-pasts:
komunikacija@limbazunovads, 

tālr. 26545574, 
www.limbazunovads.lv.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

Šogad tradicionālais Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) organizētais  Olimpiskais mēnesis sākās 
mēnesi pirms LOK 100. dzimšanas dienas un noslēdzās 22. aprīlī ar kopēju Vislatvijas rīta vingrojumu, 
kurā piedalījās vairāk kā 160 000 dalībnieku no 41 pašvaldībām, sportojot 781 vietā Latvijā.

Olimpiskā diena 2022 Limbažu novadā

Limbažu novada 
Kultūras pārvalde 
informē, ka no 14. 
aprīļa Limbažu 
kultūras nama vada 
Arta Zunde. Arta 
Zunde kultūras 
dzīvē pazīstama 
jau no bērnības kā 
vijolniece.  A. Zundes 
līdzšinējā darba 
pieredze ir bijusi 
saistīta ar dažāda 
līmeņa vadības 
kompetencēm.

Pociema ciematā sakarā ar Covid-19 pandēmiju ilgāku laiku nekas 
nenotika, taču Lieldienu svētdienā - Augšāmcelšanās svētkos 
šķita, ka svinēt pavasara svētkus laukā iznācis viss ciematiņš, arī 
iedzīvotāju ciemiņi no citām vietām. 

Olimpiskais centrs “Limbaži” 
Olimpisko dienu organizē Lim-
bažos, kur sportot ieradās no 
Limbažu novada vispārizglītojo-
šajām skolām – Pāles, Viļķenes, 

Liepupes, Umurgas, Vidrižiem, 
un Limbažiem.

Šogad Olimpiskā diena tiešrai-
dē tika atspoguļota Radio SWH, 
studija atradās Limbažu estrādē.

Diena sākās plkst. 7.15, kad 
SWH studijā viesojās Limbažu 
novada domes priekšsēdētājs 
Dagnis Straubergs. Bet plkst. 
11.30 izskanēja intervija ar Lim-

bažu novada olimpiešiem – Ed-
garu Nemmi un Kristapu Zaļupi.

Olimpiskās dienas atklāšana no-
tika Limbažu estrādē, kad jaunos 
sportistus uzrunāja D.Straubergs, 
LOK ģenerālsekretāra K.Lejnieks 
un mūsu olimpieši.

Plkst. 10.00 sākās rīta vingro-
šana, kas tiešraidē tika atspo-

guļota Radio SWH. Vingrošanu 
vadīja šī gada vingrojumu kom-
pleksa autori Monta Lībeka (ve-
selības sporta speciāliste, fitnesa 
trenere) un Dinārs Zāģers (izaug-
smes, motivācijas un fiziskās sa-
gatavotības treneris). Olimpiskās 
dienas vingrojumu komplekss 
bija veidots uz grupas Citi zēni  
dziesmas”Limuzīns uz krīta”

Pēc iesildīšanās notika stafe-
tes pa klašu grupām – estrādē, 
hokeja laukumā, pie baseina, 
stadionā un pie halles.

Savukārt Salacgrīvā Olimpis-
kā diena sākās pusdeviņos no 
rīta Zvejnieku parka stadionā ar 
atklāšanas uzrunām, himnu un 
LOK karoga pacelšanu, kopīgu 
vingrošanu un dažādām sacen-
sībām, vēlāk sportošanai pievie-
nojās pirmskolas izglītības iestā-
des  “Vilnītis” audzēkņi.

Olimpiskās dienas pasākumi 
notika arī Alojā un  Staicelē. 

Baiba Martinsone,
 Ilga Tiesnese

Lieldienas Pociemā

Pociema kultūras vadītāja Aija 
Romancāne ar saviem palīgiem 
Sarmīti Strazdiņu, Voldemāru 
Čaksti un Imantu Ķīkuli bija sa-
rīkojuši plašu programmu. Svi-
nības sākās ar olu krāsošanu un 
vārīšanu. Sarmītes Strazdiņas 
vadībā viss nepieciešamais bija 
sagādāts uz vietas. Katrs, kurš 
vēlējās, varēja radoši izpausties. 
Kad lielajā katlā sīpolu mizās olas 
uzvārījās, sekoja sacensības to 
ripināšanā, kā arī olu kaujas un 
ēšana. Pēc kaloriju uzņemšanas 
sekoja sporta skolotājas Aijas 
Veispāles- Cīrules sagatavotā 
foto orientēšanās spēle pa cie-
matu. Arī šajās Lieldienās šai 
spēlei bija liela piekrišana. 

Lielu līksmību svētku apmek-
lētājos radīja leļļu studija «Ilze» 
no Limbažiem. Gan mazi, gan 
lieli priecājās par Lieldienu zaķa 
un citu zvēriņu izdarībām svētku 
priekšvakarā. Bērniem bija ie-
spēja arī pašiem pārtapt dažādos 
pasaku tēlos. Pie sejiņu krāsoša-
nas mākslinieces sastājās gara jo 
gara rinda. Tikpat gara rinda vei-
dojās šautriņu mešanā. Visvairāk 
punktus savāca Mārtiņš Pūrvie-
tis, Ralfs Jursons, Valdis Baltā-

novs un Aivis Linužs. No bērniem 
savus vienaudžus pārspēja Alberts 
Lipšāns un Adrians Straume. 

Daudzfunkcionālajā sporta 
laukumā risinājās spraigas sa-
censības āra tenisā. Katvaru pa-
gasta sporta metodiķis Imants 
Ķīkulis bija pulcinājis šīs spēles 
cienītājus no Pociema, Umurgas 
un Limbažiem. Laukumā tikās 
Limbažu novada līderi - Endijs 
Galiņš un Dāniels Ķīkulis. Šoreiz 
nepārspēts palika pociemietis 
Dāniels, atstājot 2. vietā Endi-
ju. Ar Limbažu novada domes 
un Katvaru pagasta pārvaldes 
balvām I. Ķīkulis apbalvoja arī 
nākamo vietu ieguvējus – Tomu 
un Kristapu Ķīkuļus, Sergeju Taļ-
kovski, Aivi Linužu un Ralfu Jur-
sonu. Par līdzi jušanu medaļa 
tika arī Endija dēliņam Gustavam 
un viņa māmiņai Elīnai. Nākamā 
kārta tenisa turnīrā notiks maijā. 
Tad sāksies arī sacensības florbo-
lā. Darbīgu pavasari! - sev un ci-
tiem novēl sava pagasta patriots 
Imants Ķīkulis. Es savukārt saku 
PALDIES Aijai un viņas komandai 
par burvīgo Lieldienu pasākumu. 
Paldies!  

      Edīte Melne no Pociema

Limbažu kultūras namam 
jauna vadītāja

Viņa strādājusi par 
daudzu Latvijas koru 
koncertu māksliniecisko vadītā-
ju, Dikļu Dziesmu svētku māksli-
nieciskā vadītāju, Austrālijas 55. 
Latviešu Dziesmu svētku koru 
koncertu vadītāju, Liepupes 
pagasta tautas  nama vadītāju, 
skolotāju. Bijusi saistīta ar dažā-
du citu  kultūras projektu organi-
zēšanu un vadīšanu gan Latvijas, 
gan starptautiskā mērogā.

Bijusi līdzautore un māksli-
nieciskā vadītāja pirms nu jau 
10 gadiem izveidotā un cilvēku 
iemīļotā akustiskās mūzikas  fes-
tivālam  “Sudraba kaija”, kuras 

patrons ir maestro Valts Pūce, 
kurš savai 60. jubilejai par godu 
aicina uz koncertu Limbažu kul-
tūras namā 2. jūlijā, plkst. 17.00.
Lai visiem gaišām domām piepil-
dīts pavasaris. 

Limbažu  kultūras namā Arta 
Zunde saskata savu profesionālo 
zināšanu realizāciju. Viņa ir pār-
liecināta, ka spēs dot savu iegul-
dījumu Limbažu kultūras dzīves 
pilnveidē un attīstībā.

Veiksmi un izdošanos. 
Evija Keisele,

Kultūras pārvaldes vadītāja
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Pagājušās nedēļas nogalē (9. aprīlī) Pilsblīdenē tika aizvadīts 1. 
posms Latvijas Amatieru čempionātā motokrosā, kurā, kā ierasts, 
piedalījās arī motokluba “ASB” pārstāvji: Uldis Mustis (MX18+), 
Edgars Jurčenoks (MX30+), Kristaps Dundurs (MX40+), Jānis 
Gražulis (MX40+), Ints Ķīkulis (MX50+), Sandris Kalniņš (MX50+) 
un Normunds Šķepasts (MX55+). Licences šai sezonai izņēmuši 
arī Harijs Suharževskis (MX1) un Mārcis Straume (MX45+), un 
startēt plāno Māris Jēkabsons (MX30+) un Jānis Sedlenieks / Ģirts 
Indrijaitis (BV).

Sākusies 2022. gada sezona Latvijas Amatieru čempionātā motokrosā

1. posma rezultāti Pilsblīdenes 
trasē

Jāpiebilst, ka 1. posmā dalīb-
niekus pārsteidza visai izaicinoši 

laikapstākļi – sniegs un lietus, kā 
rezultātā trase kļuva ļoti dubļai-
na, un līdz ar to braukšana pa to 
bija īsts izaicinājums.

MX18+
Uldis Mustis 1. braucienā izcī-

nīja pārliecinošu 1. vietu, bet 2. 
braucienā – 3. vietu. Posma kop-
vērtējumā Mustim 2. vieta.
MX30+

Edgars Jurčenoks sakarā ar 
dienas kārtības izmaiņām diem-
žēl nokavēja 1. braucienu. 2. 
braucienā Jurčenoks ierindojās 
7. vietā, bet kopvērtējumā brau-
cējam 10. vieta.
MX40+

Jānis Gražulis 1. braucienā ne-
finišēja motocikla defekta dēļ un 
2. braucienā uz starta nestājās, 
savukārt Kristapam Dunduram 
1. braucienā 8. vieta un 2. brau-
cienā 13. vieta, kas kopvērtēju-
mā ļāva ierindoties 11. vietā.
MX50+

Sandris Kalniņš 1. braucienā 
ieguva 9. vietu, bet 2. braucienā 
pakāpās vienu pozīciju augstāk, 
kas arī posma kopvērtējumā 
deva 8. vietu. Ints Ķīkulis pēc 
kritiena 1. braucienā sacensības 
neturpināja.
MX55+

Normunds Šķepasts abos 
braucienos izcīnīja 3. vietu, kas 
arī kopvērtējumā ļāva stāties uz 
goda pjedestāla 3. pakāpiena. 

Diemžēl raksta tapšanas brīdī 
komandu kopvērtējuma rezultāti 
vēl nav pieejami, tāpēc par tiem 
informēsim nākamajā rakstā, kas 
taps pēc 2. aizvadītā posma

Plānots, ka Latvijas Amatieru 
čempionātā motokrosā šogad 
tiks aizvadīti kopumā seši posmi:

● 1. posms Pilsblīdenē (jau 
aizvadīts);

● 2. posms Alojā (11. jūnijā);
● 3. posms Saldū (16. jūlijā);
● 4. posms Madonā (24. jūlijā);
● 5. posms Stelpē (14. augustā);
● 6. posms Stendē (3. sep - 

tembrī).
Posmu norisē, protams, iespē-

jamas izmaiņas. Aktuālāko infor-
māciju par Latvijas Motosporta 
federācijas (LaMSF) rīkotajām 
sacensībām iespējams atrast 
vietnē Licences.lv.

Nobeigumā motoklubs “ASB” 
vēlas pateikties saviem atbals-
tītājiem: SIA “MARKO K”, ZS 
“BUĶI”, “Alpine” un “Moto-
Parts”. Motoklubs cer iegūt at-
balstu arī no Limbažu novada 
pašvaldības. 

CIGUN
NODARBĪBAS
BEZMAKSAS

Pieteikšanās pa tālr.Nr. 26183454, 
pasniedzējs Māris Verslavs 

Nodarbības tiek rīkotas ESF projekta Nr.9.2.4.2/16/I/059 “Pasākumi vietējās
sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu novadā” ietvaros

0 2 . 0 5 .  V IĻĶE N E S  S P O R T A  C E N T RĀ

0 5 . 0 5 .  LĀD E Z E R A  P A M A T S K O L A S  L I E L A JĀ  
ZĀLĒ

0 9 . 0 5 .  S K U L T E S  K U L TŪR A S  I N T E G RĀC I J A S  
C E N T RĀ

1 0 . 0 5 .  PĀL E S  S P O R T A  H A L LĒ

1 2 . 0 5 .  P O C I E M A  K / N ,  P L K S T .  1 6 : 3 0

plkst. 18:00

Staiceles pilsētas bibliotēkā Staiceles Radošo sieviešu kluba “Stazele” un Valsts Kultūrkapitāla fonda 
atbalstītā projekta “Grāmata – sevis izziņas avots “ ietvaros viesojās raidījuma “Dana ar kasti” 
kārtības eksperte, grāmatas “Sakārto māju, sakārto prātu” autore Dana Gulbe. 

Staiceles pilsētas bibliotēkā viesojās 
kārtības eksperte Dana Gulbe

Grāmatas autore sākumā iepa-
zīstināja ar sevi, paskaidroja grā-
matas tapšanas vēsturi. Kā kār-
tības eksperte viņa dodoties pie 
cilvēkiem mājās un palīdzot sa-
kārtot viņu mājas un prātu. Dana 
savā uzņēmībā ir nenogurdināma, 
jo paralēli organizē arī kursus, kas 
palīdz skaidri saprast,  ko un kāpēc 
savā dzīvē vēlies, kā arī iedod ie-
darbīgus instrumentus savu mēr-
ķu sasniegšanai.  Tieši grāmata ir 
tā, kas atspoguļo dzīvē gūto pie-
redzi darbā ar klientiem un kursos 
rastām atziņām.  Grāmata ir kā 
rokasgrāmata, kas ir pilna ar prak-
tiskiem padomiem gan mājas, gan 
pakārtoti prāta sakārtošanas ziņā. 

Sarunas laikā kārtības eksperte 
neuzspieda savu viedokli, vienkār-
ši lika ieklausīties savā intuīcijā: 
“Ja, paņemot priekšmetu rokās, 
pirmās desmit sekundēs tu jūti, 
ka šo lietu vairāk nelietosi – atva-
dies no tās. Nākošās sekundēs un 
minūtēs tev ieslēgsies prāts, kurš 
liks domāt – to es atvedu no ceļo-
juma, man to uzdāvināja tante…. 
Prāts atrod iemeslu neatbrīvoties 
no mantām, un tās sāk kontrolēt 
cilvēku. ”  Viņa tāpat vairākas rei-
zes norādīja:  “Ja mājās jūties  labi 
un to tiešām vari apgalvot no tīras 
sirds, tad arī neko nedari.”   

Anita Strokša

Motokluba “ASB” vīri ir gatavi jaunajai sezonai.
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Īsi pirms Lieldienām 
noslēgusies Limbažu novada 
2022. gada fotokonkursa 3. 
kārtas iesūtīto fotogrāfiju 
vērtēšana. Paužot atbalstu 
Ukrainai, 3. kārtas tēma 
„Nakts” tika nomainīta uz tēmu 
“ZILS UN DZELTENS”. Šīs tēmas 
mērķis bija paust solidaritāti 
ar Ukrainas demokrātiju un 
Ukrainas cilvēku apbrīnojamo 
spēju pretoties XXI gadsimtā 
neiedomājamai agresijai. 

Noslēgusies Limbažu novada 2022. gada fotokonkursa 3. kārta

Šajā kārtā pārliecinoši uzvarē-
ja Limbažu fotokluba biedra un 
vadītāja Andreja Komarova foto-
grāfija, 2. vietā ierindojās Gintas 
Ažukas fotogrāfija un dalīto 3 
vietu ieņēma Gata Vilbranta un 
Kristīnes Cinates fotogrāfijas.

Notikusi arī līderu maiņa foto-
konkursa kovērtējumā, un līde-
ros izvirzījies ir Gatis Vilbrants. 
Šobrīd gan viņa pārsvars nav 
liels, un visa cīņa par gada kop-
vērtējumu vēl tikai priekšā. Un 
ikvienam, kurš vēl vēlas ņemt 
dalību šajā konkursā, ir iespē-
jams arī to sākt no jebkuras turp-
mākās kārtas. Šobrīd konkursā 
piedalījies jau 41 fotogrāfs.

4. kārtas tēma „Akmens”. Fo-
togrāfiem ir iespēja iemūžināt 
dažādus akmeņus – dižakme-
ņus, svētakmeņus, piemiņas 
akmeņus, rituālu akmeņus, 
dzirnakmeņus, oļus un u.c. Tie 
visi iederēsies fotokonkursa 
tēmā. Tā kā fotokonkursa tēmas 
viens no mērķiem ir popularizēt 
Limbažu novadu, tad šīs tēmas 

ietvaros aicinām meklēt inte-
resantus akmens veidojumus 
novadā. Šīs kārtas fotogrāfijām 
jābūt uzņemtām laika posmā 
no 1.04.2022. līdz 30.04.2022. 
un bildes jāiesūta elektronis-
ki līdz 30.04.2022. plkst. 21:00 
uz e-pasta adresi: limbazufo-

toklubs@gmail.com, fotogrā-
fijas pievienojot kā pielikumus 
vai pievienojot saiti uz attēliem 
kādā no mākoņkrātuvēm.

Limbažu novada 2022. gada 
fotokonkursu organizē Limbažu 
novada pašvaldības aģentūra 
„LAUTA” sadarbībā ar „Limba-

žu fotoklubu”, un tā atbalstītāji 
ir Limbažu novada pašvaldība, 
foto un video tehnikas veikals 
SIA „Master foto”, vadošais 
bioloģiskās kartupeļu cietes ra-
žotājs pasaulē SIA „Aloja Star-

kelsen”, piena pārstrādes un 
siera ražošanas uzņēmums AS 
„Limbažu siers”, suvenīru un 
apdrukas uzņēmums SIA „I&L 
Reklāmdruka”, fotogrāfijas 
skola „Fototelpa”. 

Starptautisko Teātra dienu 1962.gadā iedibināja UNESKO Starptautiskais Teātra institūts (ITI), un to ik gadu atzīmē 27.martā. Viena no tradīcijām ir izplatīt Starptautiskās 
Teātra dienas vēstījumu pasaulei, ar kura palīdzību kāda ITI izvēlēta ietekmīga, pasaulē zināma  persona dalās savās pārdomās par tematu- teātris kā miera kultūra.

Salacgrīvas muzeja dārgumi. Teātra diena
Kādā no teātra dienas vēstī-

jumiem Dr. Džesika Kāva teātra 
pārstāvjus uzrunāja: “Vai jūs esat 
aizdomājušies, ka teātris varētu 
būt spēcīgs instruments mieram 
un konfliktu risināšanai? Kamēr 
tautas tērē milzīgas naudas sum-
mas miera uzturēšanas misijām 
vardarbības pārņemtajās pasau-

 
04.05.2022.
06.05.2022

 Baltā galdauta svētki   Burtnieku kvartālā 
 Novada koru kopmēģinājums no 18:30

07.05.2022  Kora  koncerts “Visu gadu Latvija rozes zied!”
08.05.2022.  11:00- 15:00 Lielo Lakatu festivāls  

 Izstāde 
 Gājiens

14.05.2022  22:00 Estrādes atklāšana  koncerts -balle 
  RAKSTU RAKSTI

21.05.2022
24.05.2022

26.5.2022

  Limbažu novada bērnu deju kolektīvu koncerts k/n
  14:00 Koru koncerts skolēni -BJC
  16:00 Koru koncerts -BJC
  18:30 Novada koru kopmēģinājums
  Koru ansambļu koncerts-BJC

28.05.2022   Jampadrača 10. Starptautiskie deju svētki - 
  “Mūs vieno deja”

29.05.2022 
30.05. 2022

   14:00  Mūzikas un mākslas skolas izlaidums 
   18:00 Pateicības dienas koncerts -Ģimnāzija

                                                                                                         Elvīra Bāliņa

Limbažu kultūras nama  
pasākumu plāns 2022. maijs

les vietās, maz uzmanības tiek 
pievērsts teātrim kā alternatīvai 
konfliktu transformācijai un kon-
trolei. Teātris ir līdzeklis ideju aiz-
stāvībai un veicināšanai, to ideju, 
kuras mēs kopīgi glabājam un 
par kurām esam gatavi cīnīties, 
kad tās tiek aizskartas”.

Teātris ir ļoti populārs un iemī-

ļots mākslas veids. Teātris cilvē-
kiem  sniedz garīgo spēku, dod 
prieku, bijis kopā ar skatītājiem 
un atbalstījis tos ne tikai brīvos 
un demokrātiskos gados, bet 
arī visnomācošākajos vēstures 
posmos.

Salacgrīvas muzeja fotokolek-
cijā ir eksponāti, kas liecina par 
teātra spēlēšanu arī mūsu pusē. 
Teātri visos laikos ir spēlējuši ne 
tikai profesionāli aktieri, bet arī 
pašu cilvēki- vienkārši vietējie ie-
dzīvotāji. Arī šodien Salacgrīvas 
kultūras namā darbojas teātra 
studija “Visa veida versijas”, ku-
ras izrādes ir vairāk apmeklētas 
kā profesionāļu…  

Iveta Kalniņa,
 Salacgrīvas muzeja krājuma 

glabātāja

Teātris Mērniekos. 1930. gadi.
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Limbažu Galvenajā 
bibliotēkā 
Parka ielā 23

AKTIVITĀTES 
(www.limbazubiblioteka.lv  
un www.facebook.com/
limbazubiblioteka)
• 3. maijā plkst. 17.00 – Guntara 
Zaķa un Terēzes Zaķes izstādes 
“Daba. Realitāte un interpretāci-
ja” atklāšana.
• 5. maijā - Jauno grāmatu die-
na un virtuāls jauno grāmatu 
apskats
• 7. maijā plkst. 11.00 – Ģimeņu 
diena “Mazā modes zvaigzne”.
• 20. maijā plkst. 17.00 – Tikša-
nās ar tulkotāju Daci Meieri. At-
balsta VKKF.
• 24. maijā – “Vēstures entuzias-
tu klubiņa” tikšanās.

IZSTĀDES 
(www.limbazubiblioteka.lv  
un www.facebook.com/
limbazubiblioteka) 
• 3. – 31. maijs – Guntara Zaķa 
akrila gleznu un Terēzes Zaķes 
keramikas darbu izstāde “Daba. 
Realitāte un interpretācija” (2. 
stāvā).
• 2. – 17. maijs – Krātuves fonda 
literatūras izstāde “Skandināvu 
rakstnieku darbi” (1. stāvā un 
bibliotēkas Facebook lapā).
• 18. – 31. maijs - Literatūras iz-
stāde “Dzejniecei Rūtai Skujiņai 
- 115” (1. stāvā un bibliotēkas 
Facebook lapā).
• 2. – 31. maijs – Novadpētnie-
cības izstāde “Limbažu Galvenās 
bibliotēkas novadpētniecības 
virzieni” (2. stāvā un bibliotēkas 
Facebook lapā).
• 5. – 31. maijs – Bibliotēkas jau-
no grāmatu izstāde (1. stāvā).

PIEDĀVĀJUMS
Attālināta piekļuve no jebkuras 
viedierīces 
• Ja vēlaties saņemt jaunumus 
par bibliotēkas pasākumiem 
savā e-pastā un saņemt autori-
zācijas datus attālinātai piekļu-
vei, lūdzam nosūtīt pieprasījumu 
uz e-pastu: lasitaju.apkalposa-
na@limbazunovads.lv. 
• EBSCO E-GRĀMATU kolekcija 
angļu valodā reģistrētiem biblio-
tēkas lasītājiem bez maksas. 
• 3TD E-GRĀMATU kolekcija lat-
viešu valodā reģistrētajiem bib-
liotēkas lasītājiem bez maksas.
• Letonika.lv datu bāzes pilnā 
versija reģistrētiem bibliotēkas 
lietotājiem bez maksas.
• Attālināta reģistrēšanās par 
bibliotēkas lietotāju, tiešsaistes 
forma pieejama bibliotēkas mā-
jaslapā https://limbazubibliote-
ka.lv.

PLĀNOTĀS INTEREŠU GRUPU 
NODARBĪBAS
• Datorapguve iesācējiem – indi-
viduālās konsultācijas, saskaņo-
jot tēmu un laiku,  konsultē LGB 
sistēmbibliotekāre Ieva Zaķe.
Bezmaksas klātienes konsultā-
cijas notiek Limbažu Galvenajā 
bibliotēkā, Parka ielā 23.
Saziņa, zvanot pa tālruni 
29103842 vai rakstot uz e-pastu: 

Pasākumi Limbažu novada bibliotēkās maijā
ieva.zake@limbazunovads.lv vai 
limbazu.biblioteka@limbazuno-
vads.lv.   

PROFESIONĀLIE PASĀKUMI 
BIBLIOTEKĀRIEM
• 10. maijs - Literatūras pētnieku 
un ekspertu diskusija par tenden-
cēm 2021. gada literatūrā /tieš-
saistē LNB/.
• 25. maijs - Virtuālā trešdiena 
bibliotekāriem /tiešsaistē LNB/
• 26. maijs - Sezonas noslēguma 
pieredzes apmaiņas brauciens uz 
Bausku, Rundāli – bibliotēkas, da-
bas un kultūras objekti /LGB/.
• 26. maijs - Latvijas akadēmisko, 
speciālo un publisko bibliotēku di-
rektoru sanāksme /LNB/.

Bērnu literatūras 
centrā
(Dārza ielā 24)

AKTIVITĀTES 
(www.limbazuberni.lv un www.
facebook.com/limbazuberni) 
• 6. maijā plkst. 11.00 -  LNB pro-
jekta “Nacionālā skaļās lasīšanas 
sacensība” 5. klašu reģionālais 
fināls.
• 9. maijā – Bibliotekārā stunda 
“Eiropas diena”.
• 13. maijā – Jauno grāmatu 
diena.
• 18. maijā – Lasītprieka darbnīca 
kopā ar grāmatu. 
• 31. maijā – Tematiskā pēcpus-
diena “Iesoļo vasarā!”. 

IZSTĀDES 
(www.limbazuberni.lv un www.
facebook.com/limbazuberni) 
• 3. – 31. maijs – Literatūras iz-
stāde “Māras Cielēnas daiļrade – 
Bērzu ballīte” (1. stāvā).
• 3. – 31. maijs – Tematiskā izstā-
de “Kas šeit dūc un sīc?” (1. stāvā).
• 3. – 31. maijs – Informatīva izstā-
de “Iepazīsti Eiropu!” (2. stāvā).
• 3. – 31. maijs – Skolēnu gatavo-
to ziedu izstāde “Ziedu pļava” (2.  
stāvā).

Limbažu Galvenās 
bibliotēkas 
filiālbibliotēkās
Ārciema bibliotēkā
5. - 20. maijs - Skolēnu zīmējumu 
izstāde “Mīļā māmiņa!”.
5. - 25. maijs - Literatūras izstāde 
“Jaunieguvumi bibliotēkā”.
5. - 25. maijs - Literatūras izstāde 
“Sen aizmirstā, bet pārlasāma!”
5. - 25. maijs - Literatūras izstāde 
skolēniem “Izlasi jaunāko!”
10. - 25. maijs - Literatūras izstāde 
“Dzejniekam, publicistam Jurim 
Alunānam - 190”.

Bīriņu bibliotēkā
2. - 30. maijs - Jaunāko grāmatu 
izstāde.
2. - 30. maijs - Olgas Šišļaņikovas 
izonīt tehnikā darinātās kartiņas 
un glezniņas.
9. - 20. maijs - Grāmatu izstāde 
“Es mīlu Tevi, māmiņ!”. 
20. - 30. maijs - Izstāde “Rūtai 
Skujiņai - 115”.

Katvaru bibliotēkā
2. - 6. maijs - Informatīva izstāde 
“4. maijs un Baltā galdauta svētki”
2. - 6. maijs - Literatūras izstāde 
“Sveicam māmiņas!”
5. - 30. maijs - Izstāde “Ineses 
Krastiņas tamborētās rotaļlietas”
9. - 20. maijs - Literatūras izstāde 
“Rakstniekam Alfredam Dziļu-
mam - 115”
9. - 30. maijs - Literatūras izstāde 
bērniem “Putnu pavasaris”
23. - 30. maijs - Literatūras izstāde 
“Rakstniecei Irmai Grebzdei - 110” 

Lādes bibliotēkā
2. - 9. maijs - Tematiska izstāde 
“Mana mīļa māmuliņa”
2. - 12. maijs - Informatīva izstāde 
“9. maijs - Eiropas diena”
2. - 30. maijs - Literatūras izstāde 
“Rakstniekam Alfredam Dziļu-
mam - 115 (1907-1976)”
23. - 30. maijs - Jaunieguvumu 
izstāde.

Lādezera bibliotēkā
3. maijā - Izstāde “Baltā galdauta 
svētki” 
2. - 31. maijs - Literārā izstāde “Ju-
rim Alunānam - 190”
11. maijā - Novadpētniecības klu-
biņa tikšanās.
24. maijā - “Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrija 2021” noslēguma 
pasākums - ekskursija.

Pāles bibliotēkā
2. - 10. maijs - Izstāde “4. maijs - 
Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas diena”
2. - 10. maijs - Literatūras izstāde 
“Dzejoļi māmiņai”
23. - 30. maijs - Jaunieguvumu 
izstāde.

Pociema bibliotēkā
2. - 12. maijs - Literatūras izstāde 
“Rakstniekam Alfredam Dziļu-
mam - 115”
2. - 12. maijs - Literatūras un ra-
došo darbu izstāde “Mana mīļā 
māmulīte”
12. maijā - Pasākums “Grāma-
tu starts” Pociema pirmsskolas 
audzēkņiem. 
16. - 26. maijs - Izstāde “Bitī-
tes” Starptautiskās bišu dienas 
ietvaros.
17. maijā - Nodarbība ugunsdzē-
sēju un glābēju dienas ietvaros 
“Iepazīsti ugunsdzēsēja profesi-
ju” Pociema pirmsskolas audzēk-
ņiem .
31. maijā - Literatūras izstāde 
“Jaunās grāmatas”.

Skultes bibliotēkā
3. - 13. maijs - Literatūras izstāde 
“Rakstniekam Alfredam Dziļu-
mam - 115 ”
3. - 13. maijs - Dzejas izstāde “Mā-
tes tēls latviešu dzejā”
5. maijā - Rokdarbu pulciņa “Ka-
molītis” nodarbība.
10. maijā - “Pūčulēnu skolas no-
darbība” Skultes PII “Aģupīte” 
audzēkņiem.

Multifunkcionālā Skultes centra 
bibliotēkā
2. - 9. maijs - Tematiskā izstāde “4. 
maijs - Latvijas Republikas Neat-
karības atjaunošanas diena”.
6. - 13. maijs - Literatūras izstāde 
“Mātes tēls latviešu literatūrā”.

13. maijā - Literatūras izstāde 
“Starptautiskā ģimenes diena”.

Stienes bibliotēkā
3. - 10. maijs - Tematiska izstāde 
“8. maijs - Mātes diena”
3. - 12. maijs - Informatīva izstāde 
“9. maijs - Eiropas diena”
3. - 31. maijs - Literatūras izstā-
de “Alfredam Dziļumam - 115 
(1907-1976)”
24. - 31. maijs - Jaunieguvumu 
izstāde.

Straumes bibliotēkā
2. - 16. maijs - Izstāde “Mātes 
dienai veltītas dzejas grāmatas”
2. - 16. maijs - Izstāde “Alfredam 
Dziļumam - 115”
2. - 31. maijs - Ilonas Pērses darbu 
izstāde “Uz pavasara sliekšņa”
2. - 31. maijs - Jauno grāmatu 
izstāde.
16. - 30. maijs - Izstāde “Dzejnie-
cei Rūtai Skujiņai - 115”

Umurgas bibliotēkā
3. - 18. maijs - Literatūras izstāde 
“Rakstniekam Alfredam Dziļu-
mam - 115”
3. - 18. maijs - Literatūras izstāde 
“Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas diena”
3. - 31. maijs - Bērnu zīmējumu 
izstāde.
3. - 31. maijs - Gleznu izstāde 
“Dimantu mozaīka - hobijs patī-
kamiem vakariem”
7. maijā plkst. 11.00 - Tikšanās ar 
vēdisko astroloģi Ivetu Meinarti 
Nīmanti “Vēdas par bērniem, ģi-
meni un labklājību” 
19. - 31. maijs - Novadpētnie-
cības izstāde “Dzejniecei Rūtai 
Skujiņai - 115”.

Vidrižu bibliotēkā
2. - 13. maijs - Literatūras izstāde 
“Paņem mani pie rokas… Dzejoļi 
māmiņai”
2. - 13. maijs - Izstāde “Daces 
Gossenas rotaļlietas”
2. - 13. maijs - Izstāde “Biedrības 
“Pūralādes” dalībnieču austie 
grīdas celiņi” 
2. - 31. maijs - Literatūras izstāde 
“Alfreds Dziļums - 115”
2., 9., 16., 23. un 30. maijā - Pub-
likācijas par Vidrižu skolas dzīvi 
dažādos laikos “SKOLĀ IETI MAN 
GRIBAS…” bibliotēkas Facebook 
lapā.
3. maijā plkst. 18.00 - Novadpēt-
nieku tikšanās.
23. maijā - Bibliotekārā stunda 
Vidrižu pamatskolas 4. klases 
skolēniem.

Viļķenes bibliotēkā
2. - 13. maijs - Aivara Romanovska 
gleznu izstāde bibliotēkas logos. 
2. - 31. maijs - Literatūras izstāde 
“Godinām rakstniekus un māksli-
niekus - maija jubilārus!”
2. - 31. maijs - Literatūras izstā-
de bērniem “Gudram pieder 
pasaule”
2. - 31. maijs - Literatūras izstāde 
“Muzeji Latvijā”
2. - 31. maijs - Literatūras izstā-
de “Dārzs priecē, iedvesmo un 
baro” 
2. - 31. maijs - Literatūras izstāde 
“Dienasgrāmatas - notikumu un 
izjūtu liecinieces”
4. maijā plkst. 10.00 - Erudītu 

konkurss “Vai tu zini, kas ir Latvi-
ja?” Viļķenes kultūras namā.
18. maijā - Bērnu žūrijas noslēgu-
ma pasākums Viļķenes pirmssko-
las audzēkņiem.

Vitrupes bibliotēkā
2. - 31. maijs - Izstāde “Dzeja 
mātei”
2. - 31. maijs - Izstāde “Ziedī-
tes Jirgensones gotiņu figūru 
kolekcija” 
2. - 31. maijs - Izstāde “Jurim Alu-
nānam - 190”

Salacgrīvas puses 
bibliotēkās
Ainažu bibliotēkā
8.05. Izstāde: Un saule radī-
bai dzied mātes dziesmu.  /P. 
Ērmanis/
8.maijs - Mātes diena!
18.05. plkst.14:00 Tikšanās ar 
rakstnieci Zani Nuts.

Korģenes bibliotēkā
27.03. plkst. 15.00 Krustvārdu 
mīklu risinātāju pēcpusdiena.
1.-15.04 Zīmējumu izstāde 
‘’Mana ģimene’’.

Salacgrīvas bibliotēkā 
Sarunu cikls “Literārā mentalitā-
te” ietvaros.

Svētciema bibliotēkā 
5.05. plkst. 10.00 Rīta stunda 
bērniem Tauriņu uznāciens.
No 05.05-17.05 Bērnu zīmējumu 
izstāde Dāvana māmiņai.
No 09. 05.-23.05 Veram  vaļā 
pūra lādi – rokdarbu izstāde.
11. 05.  plkst. 17.30 Pieva-
kares sarunas Iedvesmas un 
izaicinājumi.
No 16. 05.-31.05 - Izstāde  Pretī 
pavasarim – bijušo skolu  pārgā-
jienu  apraksti no novadpētniecī-
bas krājuma.
Literatūras izstādes:
• Latviešu zemnieku likteņ-
stāstu rakstniekam Alfrēdam  
Dziļumam-115.   
• Ar tautas spēku līdz Neatkarī-
bai- literatūra par Latvijas repub-
likas Neatkarības atjaunošanu.
• Dzimtu likteņstāsti latviešu 
literatūrā- izstāde, atzīmējot Ģi-
meņu dienu.
• Iepazīsti muzejus Limbažu 
novadā.
• Ja  maijs , tad Ziedonis -dzejas 
grāmatas pieminot dzejnieku 89. 
jubilejā.

Tūjas bibliotēkā
Līdz 9.05. Tūjas bibliotēkas Zinī-
bu centra zālē aplūkojama Vilku 
muižas (Tūjas klubs) brīvmāksli-
nieka P.Latvāna (pseid.) miniin-
stalāciju, kolāžu un asamblāžu 
izstāde  “Kur sāls...?” 

Tūjas bibliotēkas Zinību centra 
zālē
No 13.05.- 13.08. mākslinieka 
Aivara Romanovska gleznu iz-
stāde “Pagātne...  Tagadne... 
Nākotne...” 

 Maijā Salacgrīvas, Ainažu, Kor-
ģenes un Liepupes bibliotēkās 
notiks Literatūras izstādes veltī-
tas rakstnieku jubilejām



2022. gada 28. aprīlisNOVADA AKTUALITĀTES12

www.limbazunovads.lv

Salacgrīvas kultūras centra
 maijā plānotie pasākumi 4. maijs Staicelē - Baltā 

galdauta svētki pl 11.00
Brīvdabas laukumā Lielā iela 19 
Sadziedāšanās, Meistar-
klase - Ukraiņu vainadziņu 
darināšanā.

4. maijā divpadsmitos dienā 
Ainažu kultūras namā 
Latvijas Republikas neatka-
rības atjaunošanas gada-
dienai veltīts koncerts. Kon-
certu sniedz Vīru ansamblis 
“DZIĻEZERS”. 

Braslavas bibliotēkā maijā:
• novadpētniecības izstāde 
“Atmiņu gabaliņi”. 
• 4.maijā Neatkarības atjau-
nošanas dienai veltīti “Baltā 
galdauta svētki” pie biblio-
tēkas - puķu pupu stādīšana, 
sarunas par Braslavas vēstu-
res izpētes materiāliem.
• grāmatu izstāde “Mēneša 
jubilāri”.
• tematiska izstāde “Sal-
duma un veselības nesējas 
bites”. 

Baltā galdauta svētki Vid-
rižos notiks 4. maijā plkst. 
18.00 pie Sporta un kultū-
ras centra ,,Vidriži”. 
Līdzi jāņem mazs cienasts 
svētku galdam.
Pociema kultūras nama va-
dītāja Aija Romancāne aici-
na 4. maijā - Latvijas Neat-
karības atjaunošanas dienā 
uzklāt baltus galdautus un 
svētkus svinēt savā ģimenē, 
sētā, draugu lokā. Paši radī-
sim īpašu svētku noskaņu, 
kavēsimies atmiņu stāstos, 
dziedāsim dziesmas. Priecā-
simies par cilvēkiem, kuri ar 
lepnumu un prieku, nereti 
spītējot grūtībām, izvēlas 
varēt, rīkoties un nepalikt 
vienaldzīgi. Foto, video un 
stāstus sūtiet uz e-pastu  po-
ciema.kn@limbazunovads.
lv, lai veidotu kopīgo stāstu! 
4. maijā Brīvzemniekos ai-
cina klāt baltu galdautu, svi-
nēt svētkus kopā un ja vēlas, 
tad pie Puikules muižas un 
Ozolmuižā fotografēties pie 

baltā galda.
Pāles kultūras nama vadītā-
ja Laura Krogzeme aicina 4. 
maijā Baltā galdauta svēt-
kos, kad Latvija svinēs savu 
neatkarību sanākt kopā pie 
klātiem baltiem galdiem sa-
vās ģimenēs, draugu lokā ar 
kaimiņiem vai darba kolēģiem 
un stiprināt kopā būšanu un 
svinēt mūsu brīvību kopā!
7. maijā plkst. 14:00 Ozol-
muižā un plkst.16:00 Puiku-
les Tautas namā būs koncerts 
sadziedāšanās ar Valmieras 
senioru ansambli «Dziesmo-
tā senatne” un sarunas par 
4.maija deklarāciju ar Ivaru 
Briedi. Ieeja 2,50 eiro.
Sakopsim Salacas 
upes krastus! 
Ja arī Tu vēlies iesaistīties Sa-
lacas upes krastu sakopšanā, 
tad 7. maijā, plkst. 9:00 bied-
rība “Makšķernieku klubs 
“SALACKRASTI”” gaidīs Tevi 
Vecsalacā, Niedru ielā 9! 
Reģistrējies talkai: https://
docs.google.com

8. maijā Mātes dienā Filcītī 
plānots atklāt divas rado-
šās ekspozīcijas.
No 8-15.maijam biedrības 
nama 1.stāva būs skatāma 
“Filcīša” aizvadītās sezonas 
Filca mākslas darbnīcu  rado-
šo darbu izstāde. 
No 8-27.maijam 2.stāvā tiks 
eksponēti audēju mākslas 
darbi - tautastērpi, galdauti, 
lakati, dvieļi, paklāji.
Muzeju nakts pasākums Pā-
les novadpētniecības muze-
jā notiks 14.maijā  no 19.00 
- 24.00 “No putekļiem ārā, 
no dūmiem,  Mūs ziedošs 
pavasars sauc..”/E. Veiden-
baums/ Liene Noriņa – Šei-
kina Pāles novadpētniecības 
muzeja vadītāja
Muzeju naktī 14.maijā Filcī-
tis atvērts, plānota Filcēša-
nas radošā darbnīca māks-
linieces Intas Brikmanes 
vadībā.

14. maijā muzejā “Rumbiņi” 
notiks muzeja nakts.

Pasākumi Limbažu novadā maijā
11.05 pl 19.00  
,,DŽEZS SKAN 
SALACGRĪVĀ’’
,, Mirage Jazz orkestra 
‘’, Viktors Ritovs - kla-
vieres , Raivo Stašans 
– saksofons
Koncertprogrammā ska-
nēs Gunāra Rozenberga, 
kuram šogad apritētu 
75. un Vitālija Dolgova, 
kuram apritētu 85. gads-
kārta, kompozīcijas un 
aranžējumi. 
Solistu loma iedalīta 
2022. gada jubilāriem – 
pianistam Viktoram Rito-
vam (50)  un saksofonis-
tam Raivo Stašanam (50). 
Ieeja: EUR 7.00 biļetes 
nopērkamas www.bile-
suserviss.lv vai Salacgrī-
vas kultūras centrā pirms 
koncerta.

14.05 pl 15.00 Kultūras 
centra terasē 
LATVIEŠU SKATUVISKĀS 

DEJAS KONCERTS
Piedalās: ,,Krustu šķēr-
su’’ (Mārupe), ,,Tingel-
tangels’’ (Salacgrīva) u.c. 
deju kolektīvi.
21.05 REŅĢĒDĀJU 
FESTIVĀLS
Svaigas reņģes no zvejas 
laivas,  tirgošanās, kon-
certi, konkursi un citas 
izrīcības.

27.05 pl 21.00  
SAULRIETA STEĶĪ -saule 
riet 22.02
(Jahtu ostas laukumā, 
Ostas ielā 6)
Muzikāls pavadījums 
saulrietam - Katrīna 
Gupalo
Slāpes un izsalkumu rem-
dē pie Blackburger  un 
picērijā  ,,ab initio’’.

28.05 pl 12.00 
2021. gadā Salacgrīvā 
dzimušo bērnu  uzņem-
šana salacgrīviešu saimē


